

(कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम काम कारोवार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त)



स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)
SWAROJGAR LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

केन्द्रीय कार्यालय : बनेपा-०५, काभ्रेपलाञ्चोक

फोन नं.: ०११-६६१०६०/६६५३४८

इमेल: info@slbbl.com.np वेबसाइट: www.slbbl.com.np

को

थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) सम्बन्धी विवरण-पत्र विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

यस स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको हाल चुक्ता पूँजी रु ६७,११,०४,९९३/- (सतसठ्ठी करोड एघार लाख चार हजार नौ सय त्रियान्नब्बे रुपैयाँ मात्र) रहेको तथा रु. १,९५,७७,३००/- (अक्षरेपी एक करोड पन्ध्रान्नब्बे लाख सतहत्तर हजार तीन सय रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका १,९५,७७३ कित्ता साधारण शेयर यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणहरुमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गर्न लागिएको।

नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		प्रक्षेपित		
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/८१	२०८१ पौष सम्म	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु)	१६८.३९	१६७.८५	१४६.३२	१५४.४२	१६४.००	१७५.६३	२०१.२६	२३०.६२
प्रति शेयर आम्दानी (रु)	३७.७२	३४.७०	१२.९६	१९.७५	२६.२३	२२.७५	२५.६३	२९.३५
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	२२.४०	२०.६७	८.३१	१२.७९	१५.९९	१२.९५	१२.७४	१२.७३
संचित नाफा (रु. हजारमा)	९३,२७८	१११,०७०	४६,५८५	८८,३११	१६२,१२६	२०६,९२७	३४२,४३७	४९७,५६३

दरखास्तसाथ प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- को दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग.८. (पृष्ठ नं. १७, १८ र १९) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ताको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

इश्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौँबाट इश्युअर रेटिङ्ग गराई मिति २०८१/०४/१४ मा "ICRANP-IR] BB-@*"; assigned and placed on Watch with Negative Implications" रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ। "ICRANP-IR] BB-" ले Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations भन्ने जनाउँदछ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा रेटिङ्ग [ICRANP-IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँदछ भने रेटिङ्ग संकेत पछाडी रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ। उक्त रेटिङ्गको वैधता अवधि जारी मितिबाट एक वर्षसम्म अर्थात् मिति २०८२/०४/१३ सम्म रहनेछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२(ट) (पृष्ठ नं. ५३) मा उल्लेख गरिएको छ।

रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : २०८१/०४/१४

रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि : २०८२/०४/१३

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८१/१०/२७	निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८१/११/१८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१०/२८	निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८१/११/२१ (वैकिङ्ग समय पश्चात्)
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/११/०४	निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा) : २०८१/१२/०३ (वैकिङ्ग समय पश्चात्)

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



वालुवाटार, काठमाडौँ।

फोन: ९७७-१-४५३७९६३

इमेल: info@nmbcl.com.np | वेबसाइट: www.nmbcl.com.np

ख) १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) “विवरणपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्नु अघि धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम प्रकाशन गर्नुपर्ने विवरणपत्र सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) बमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “संगठित संस्था/कम्पनी/वित्तीय संस्था” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, बनेपा-०५, काभ्रेपलाञ्चोकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) का क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्झनु पर्छ ।
- (ङ) “धितोपत्र” भन्नाले यस विवरणपत्र मार्फत थप सार्वजनिक निष्काशन गरी बिक्री गरिने सम्पूर्ण धितोपत्र बुझाउँदछ ।
- (च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) “संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (झ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरू समेतलाई जनाउँदछ ।
- (ञ) “लघुवित्त वित्तीय संस्था” भन्नाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त “घ” वर्गको वित्तीय संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ट) “खुद सम्पत्ति/नेटवर्थ” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्छ ।
- (ठ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासतालमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको संचित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- (ड) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीको आम्दानीलाई उक्त संस्थाको जारी शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफल सम्झनुपर्छ ।
- (ढ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी सम्झनु पर्दछ ।
- (ण) “थप सार्वजनिक निष्काशन” भन्नाले संगठित संस्थाले धितोपत्रको प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन गरी सूचीकरण भैसकेको पश्चात् पूँजी वृद्धिकालागि पुनः सर्वसाधारणमा जारी गरिने साधारण शेयरलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (त) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामका साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (थ) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।

२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क) विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानहरू :

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं र वेबसाइट : www.nmbcl.com.np
२	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, बनेपा-०५, काभ्रेपलाञ्चोक तथा सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरू र वित्तीय संस्थाको वेबसाइट : www.slbl.com.np

साथै, नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट : www.sebon.gov.np बाट समेत यस निष्काशनको स्वीकृत विवरणपत्र हेर्न सकिनेछ ।

ख) दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरू :

१) सर्वसाधारणकोलागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

(ग)

१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस वित्तीय संस्थाले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक वित्तीय संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता वित्तीय संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

(ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, आदि) को थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेड र नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश गरेका छौं ।

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८०/१२/१८ मा प्राप्त पत्रानुसार यस वित्तीय संस्था आ.व. २०७९/८० सम्म कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको छ ।

(घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

१. यस कम्पनीका संस्थापक, संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।
२. यस कम्पनीका संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
३. थप सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाका संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।
५. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

क) संस्थाको नाम : स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Limited)

ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित ।

ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रिय) कार्यालय बाग्मती प्रदेश, काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५ मा रहेको छ ।

घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस वित्तीय संस्थाको कारोबार गर्ने स्थान नेपाल भर रहेको छ र आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई देशका विभिन्न स्थानमा शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली कारोबार गर्न सक्नेछ । यस वित्तीय संस्थाले २०८१ पौष मसान्तसम्म संचालनमा रहेका निम्न स्थानका शाखा कार्यालयहरूबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्नुका साथै ग्राहकहरूलाई लघुवित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

क्र.सं.	शाखा कार्यालयको नाम	ठेगाना	स्थापना मिति	ईमेल	प्रदेशको नाम
१	शाखा कार्यालय, टंकीसिनवारी	बुढिगांगा-०२, मोरङ	२०७५/०३/१८	tankisinbari@slbbl.com.np	कोशी प्रदेश
२	शाखा कार्यालय, सुन्दर हरैचा	सुन्दर हरैचा-०४, मोरङ	२०७५/०३/१८	sundarharaicha@slbbl.com.np	
३	शाखा कार्यालय, ईनरुवा	ईनरुवा-०१, सुनसरी	२०७५/०३/१८	inaruwa@slbbl.com.np	
४	शाखा कार्यालय, गाईघाट	त्रियुगा-१३, उदयपुर	२०७७/०८/२८	gaighat@slbbl.com.np	
५	शाखा कार्यालय, नेताचोक	ग्रामथान-०७, मोरङ	२०७७/१२/२७	netachowk@slbbl.com.np	
६	शाखा कार्यालय, मंगलबारे	कमल-०६, भापा	२०७७/१२/२७	mangalbare@slbbl.com.np	
७	शाखा कार्यालय, शिवगंज	शिवसताक्षी-०५, भापा	२०७८/०५/२३	shivaganj@slbbl.com.np	
८	शाखा कार्यालय, राजगढ	वारदशी-०३, भापा	२०७८/०५/२७	rajgadh@slbbl.com.np	
९	शाखा कार्यालय, सोमबारे	पथरी शनिस्वरे-०८, मोरङ	२०७८/०६/०१	sombare@slbbl.com.np	
१०	शाखा कार्यालय, बेलुवा	विरगञ्ज-३१, पर्सा	२०७२/११/२६	beluwa@slbbl.com.np	
११	शाखा कार्यालय, मनहर्वा	जितपुर सिमरा-१८, बारा	२०७३/०१/२७	manaharuwa@slbbl.com.np	
१२	शाखा कार्यालय, सखुअवा धमौरा	वृन्दावन-०६, रौतहट	२०७३/०१/२७	sakhuawadhamaura@slbbl.com.np	
१३	शाखा कार्यालय, लक्ष्मीनियाँ	फतुवा विजयपुर-०८, रौतहट	२०७३/०५/२६	laxminiya@slbbl.com.np	
१४	शाखा कार्यालय, गादी	पटेर्वा सुगौली-०२, पर्सा	२०७३/०५/२६	gadi@slbbl.com.np	
१५	शाखा कार्यालय, चन्द्रपुर	चन्द्रपुर-०५, रौतहट	२०७३/०८/०९	chandrapur@slbbl.com.np	
१६	शाखा कार्यालय, रामपुरवा	कोहल्वी-०१, बारा	२०७३/०८/१९	rampurwa@slbbl.com.np	
१७	शाखा कार्यालय, कलैया	कलैया-०१, बारा	२०७३/०८/०९	kalaiya@slbbl.com.np	
१८	शाखा कार्यालय, सिमरा	जितपुर सिमरा-०२, बारा	२०७३/०८/०९	simara@slbbl.com.np	
१९	शाखा कार्यालय, बहुअरी	परवानीपुर-०८, बारा	२०७३/०८/०९	bahuwari@slbbl.com.np	
२०	शाखा कार्यालय, लिपनीमाल	परवानीपुर-०१, बारा	२०७३/०८/०९	lipanimal@slbbl.com.np	
२१	शाखा कार्यालय, अमृतगंज	सिम्रौनगढ-०७, बारा	२०७३/०२/१०	amritgunj@slbbl.com.np	
२२	शाखा कार्यालय, गंजभवानीपुर	महागढीमाई-०४, बारा	२०७३/१०/०२	ganjabhawanipur@slbbl.com.np	
२३	शाखा कार्यालय, सेढवा	जिराभवानी-०१, पर्सा	२०७३/१०/०२	sedhawa@slbbl.com.np	
२४	शाखा कार्यालय, पोखरीया	पोखरीया-०९, पर्सा	२०७३/१०/०२	pokhariya@slbbl.com.np	
२५	शाखा कार्यालय, बहुअर्वा भाठा	विन्दवासिनी-०९, पर्सा	२०७४/०५/०४	bahuwarawabhata@slbbl.com.np	
२६	शाखा कार्यालय, लक्ष्मीनियाँ धनुषा	लक्ष्मीनियाँ-०७, धनुषा	२०७५/०३/१८	laxminiyadhanusa@slbbl.com.np	
२७	शाखा कार्यालय, भ्रमरपुरा	लोहारपट्टी-०७, महोत्तरी	२०७५/०३/१८	bhramarpura@slbbl.com.np	
२८	शाखा कार्यालय, गौशाला	गौशाला-०४, महोत्तरी	२०७५/०३/१८	gausala@slbbl.com.np	
२९	शाखा कार्यालय, वरहथवा	वरहथवा-०७, सर्लाही	२०७५/०३/१८	barahathawa@slbbl.com.np	
३०	शाखा कार्यालय, जलेश्वर	जलेश्वर-०२, महोत्तरी	२०७५/१०/२७	Jaleswor@slbbl.com.np	
३१	शाखा कार्यालय, लहान	लहान-०८, सिरहा	२०७५/१०/२७	lahan@slbbl.com.np	
३२	शाखा कार्यालय, फुलगामा	नगराईन-०४, धनुषा	२०७७/०६/२५	phulgama@slbbl.com.np	
३३	शाखा कार्यालय, बटेश्वर	बटेश्वर-०४, धनुषा	२०७७/०६/२५	bateshwar@slbbl.com.np	
३४	शाखा कार्यालय, रामगोपालपुर	रामगोपालपुर-०५, महोत्तरी	२०७७/०६/२५	ramgopalpur@slbbl.com.np	
३५	शाखा कार्यालय, कठौना	शम्भुनाथ-०६, सप्तरी	२०७७/०६/२५	kathauna@slbbl.com.np	
३६	शाखा कार्यालय, जनकपुरधाम	जनकपुरधाम-०४, धनुषा	२०७७/०६/२५	janakpurdham@slbbl.com.np	
३७	शाखा कार्यालय, धनौजी	धनौजी-०२, धनुषा	२०७७/०६/२५	dhanauji@slbbl.com.np	

३८	शाखा कार्यालय, एकडारा	एकडारा-०१, महोत्तरी	२०७७/०६/२५	ekdara@slbbl.com.np	
३९	शाखा कार्यालय, हरिवन	हरिवन-०७, सर्लाही	२०७७/०८/२८	hariwan@slbbl.com.np	
४०	शाखा कार्यालय, गोडैता	गोडैता-०७, सर्लाही	२०७७/०८/२८	godaita@slbbl.com.np	
४१	शाखा कार्यालय, पुष्पवलपुर	मिथिला-०४, धनुषा	२०७७/०८/२८	pushpawalpur@slbbl.com.np	
४२	शाखा कार्यालय, सबैला	सबैला-०८, धनुषा	२०७७/०८/२८	sabaila@slbbl.com.np	
४३	शाखा कार्यालय, लगमा	कमला-०३, धनुषा	२०७७/०८/२८	lagama@slbbl.com.np	
४४	शाखा कार्यालय, भलुवाही	सिरहा-११, सिरहा	२०७७/०८/२८	bhaluwahi@slbbl.com.np	
४५	शाखा कार्यालय, बनेपा	बनेपा-०५, काभ्रेपलाञ्चोक	२०६६/०९/०१	banepa@slbbl.com.np	
४६	शाखा कार्यालय, भरतपुर	भरतपुर-१०, चितवन	२०६७/०१/०२	bharatpur@slbbl.com.np	
४७	शाखा कार्यालय, हेटौडा	हेटौडा-०४, मकवानपुर	२०६७/०१/३१	hetauda@slbbl.com.np	
४८	शाखा कार्यालय, टांडी	रत्ननगर-०२, चितवन	२०६७/०७/१५	tandi@slbbl.com.np	
४९	शाखा कार्यालय, गितानगर	भरतपुर-०५, चितवन	२०६८/१०/१५	gitanagar@slbbl.com.np	
५०	शाखा कार्यालय, पनौती	पनौती-०६, काभ्रेपलाञ्चोक	२०६८/०५/१६	panauti@slbbl.com.np	
५१	शाखा कार्यालय, पर्सा	खैरहनी-०८, चितवन	२०६८/०९/१८	parsachitwan@slbbl.com.np	
५२	शाखा कार्यालय, चनौली	भरतपुर-२०, चितवन	२०६८/०९/१८	chanauli@slbbl.com.np	
५३	शाखा कार्यालय, खोलेसिमल	कालिका-०६, चितवन	२०७१/०१/०४	kholesimal@slbbl.com.np	
५४	शाखा कार्यालय, मनहरी	मनहरी-०७, मकवानपुर	२०७१/०१/०८	manahari@slbbl.com.np	
५५	शाखा कार्यालय, विदुर	विदुर-०२, नुवाकोट	२०७४/०५/०४	bidur@slbbl.com.np	
५६	शाखा कार्यालय, मलेखु	वेनिघाट रोराङ-०३, धादिङ्ग	२०७४/०५/०४	malekhu@slbbl.com.np	
५७	शाखा कार्यालय, कलमसी	बनेपा-०१, काभ्रेपलाञ्चोक	२०७७/०८/२८	kalamashi@slbbl.com.np	
५८	शाखा कार्यालय, मुल्कोट	सुनकोशी-०५, सिन्धुली	२०७७/१२/२३	mulkot@slbbl.com.np	
५९	शाखा कार्यालय, भोटेचौर	मेलम्ची-०२, सिन्धुपाल्चोक	२०७७/१२/२७	bhotechaur@slbbl.com.np	
६०	शाखा कार्यालय, स्युचाटार	नागार्जुन-१०, काठमाडौं	२०७८/०५/१६	syuchatar@slbbl.com.np	
६१	शाखा कार्यालय, नारायणी	मध्यविन्दु-०४, नवलपुर	२०७२/११/१०	narayani@slbbl.com.np	
६२	शाखा कार्यालय, बाईसजांगर	भानु-०९, तनहुँ	२०७२/११/१२	baisjagar@slbbl.com.np	
६३	शाखा कार्यालय, त्रिवेणी	विनयी त्रिवेणी-०६, नवलपरासी	२०७७/०८/२८	tribeni@slbbl.com.np	
६४	शाखा कार्यालय, बेनीमणीपुर	विनयी त्रिवेणी-०४, नवलपुर	२०७३/०५/२६	benimanipur@slbbl.com.np	
६५	शाखा कार्यालय, खोप्लाङ्ग	पालुङटार-०१, गोरखा	२०७३/०५/२६	khoplang@slbbl.com.np	
६६	शाखा कार्यालय, कावासोती	कावासोती-०३, नवलपुर	२०७३/०८/०९	kawasoti@slbbl.com.np	
६७	शाखा कार्यालय, रजहर	देवचुली-१६, नवलपुर	२०७४/१०/०१	rajahar@slbbl.com.np	
६८	शाखा कार्यालय, बेशिसहर	बेशिसहर-११, लमजुङ्ग	२०७३/१०/०२	beshisahar@slbbl.com.np	
६९	शाखा कार्यालय, दमौली	व्यास-०१, तनहुँ	२०७३/१०/०४	damauli@slbbl.com.np	
७०	शाखा कार्यालय, सेमरी	वर्दघाट-१४, नवलपरासी	२०७३/०८/०९	semari@slbbl.com.np	
७१	शाखा कार्यालय, सुनवल	सुनवल-०३, नवलपरासी	२०७३/१०/०२	sunawal@slbbl.com.np	
७२	शाखा कार्यालय, रामपुर	रामपुर-०५, पाल्पा	२०७४/०५/०४	rampur@slbbl.com.np	
७३	शाखा कार्यालय, रेसुङ्गा	रेसुङ्गा-०७, गुल्मी	२०७४/०५/०४	resunga@slbbl.com.np	
७४	शाखा कार्यालय, सन्धिखर्क	सन्धिखर्क-०२, अर्घाखाँची	२०७४/०५/०४	sandhikharka@slbbl.com.np	
७५	शाखा कार्यालय, गढवा	गढवा-०६, दाङ	२०७५/०३/१८	gadawa@slbbl.com.np	
७६	शाखा कार्यालय, श्रीपूर	कोहलपुर-०५, बाँके	२०७५/०३/१८	shreepur@slbbl.com.np	
७७	शाखा कार्यालय, मैनापोखर	वढैयाताल-०६, बर्दिया	२०७५/०३/१८	mainapokhar@slbbl.com.np	
७८	शाखा कार्यालय, राजापुर	राजापुर-०३, बर्दिया	२०७५/०३/१८	rajapur@slbbl.com.np	
७९	शाखा कार्यालय, तिलोत्तमा	तिलोत्तमा-०७, रुपन्देही	२०७५/०३/१८	tilotama@slbbl.com.np	
८०	शाखा कार्यालय, सैनामैना	सैनामैना-०४, रुपन्देही	२०७५/०३/१८	sainamaina@slbbl.com.np	
८१	शाखा कार्यालय, वाणगंगा	वाणगंगा-०३, कपिलवस्तु	२०७५/०३/१८	badganga@slbbl.com.np	
८२	शाखा कार्यालय, मधुवन	मधुवन-०९, बर्दिया	२०७७/०८/२८	madhuwan@slbbl.com.np	
८३	शाखा कार्यालय, बारबर्दिया	बारबर्दिया-०८, बर्दिया	२०७७/०९/२४	barbardiya@slbbl.com.np	
८४	शाखा कार्यालय, बिरेन्द्रनगर	बिरेन्द्रनगर-०७, सुर्खेत	२०७८/०५/१६	birendranagar@slbbl.com.np	
८५	शाखा कार्यालय, छिन्चु	भेरिगंगा-०४, सुर्खेत	२०७८/०५/१६	chhinchu@slbbl.com.np	
८६	शाखा कार्यालय, बाँनिया	वर्दगोरिया-०१, कैलाली	२०७५/१०/२७	bauniya@slbbl.com.np	
८७	शाखा कार्यालय, चौमाला	गौरिगंगा-०१, कैलाली	२०७५/१०/२७	chaumala@slbbl.com.np	
८८	शाखा कार्यालय, भलारी	शुक्लाफाँट-१०, कञ्चनपुर	२०७५/१०/२७	jhalari@slbbl.com.np	
८९	शाखा कार्यालय, पुनर्वास	पुनर्वास-०३, कञ्चनपुर	२०७५/१०/२७	punarwas@slbbl.com.np	
९०	शाखा कार्यालय, गोदावरी	गोदावरी-०३, कैलाली	२०७७/०९/२३	godawari@slbbl.com.np	
९१	शाखा कार्यालय, सिसैया	घोडाघोडी-११, कैलाली	२०७८/०६/०४	sisaiya@slbbl.com.np	

बागमती प्रदेश

गण्डकी प्रदेश

लुम्बिनी प्रदेश

कर्णाली प्रदेश

सुदूर पश्चिम प्रदेश

ड) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू :

यस वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६६/०४/०८ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भएको हो। बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम मिति २०६६/०८/१६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०६६/०९/०१ गतेदेखि “घ” वर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा राष्ट्रिय स्तरमा कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको छ। साथै, यस संस्थाले जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्त गरे पश्चात् बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार मिति २०७७/०६/०२ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०७७/०६/२५ गतेका दिनदेखि औपचारिक रूपले कारोबार शुभारम्भ गरेको हो।

यस स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले साविक जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्त गरे पश्चात् हाल चुक्ता पूँजी रु. ६७,११,०४,९९३/- (अक्षरेपी सतसठ्ठी करोड एघार लाख चार हजार नौ सय त्रियान्नब्बे रुपैयाँ मात्र) कायम रहेको छ। जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्नुपूर्व नै मर्जरमा गएको र उक्त संस्था स्थापनाको पाँच वर्ष व्यतित भई सक्दा पनि उक्त कम्पनीका संस्थापकहरूको शेयर बिक्रीमा बन्देज रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको सुझाव अनुसार संस्थापकहरूको उक्त धितोपत्रको बन्देज फुकुवा गर्न जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड मर्जरमा जानु अघि उक्त संस्थाले साविकमा सर्वसाधारणलाई छुट्याएको शेयरको मर्जर पश्चात् प्राप्त बोनस शेयर समेतको गणनाको आधारमा निष्काशन हुन बाँकी १,९५,७७३ कित्ता साधारण शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको सुझाव अनुसार यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणहरूमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गर्न लागिगएको र उक्त धितोपत्रको निष्काशन पश्चात् वित्तीय संस्थाको कुल जारी तथा चुक्ता पूँजी रु. ६९,०६,८२,२९३/- (अक्षरेपी उनन्सत्तरी करोड छ लाख बयासी हजार दुई सय त्रियान्नब्बे रुपैयाँ मात्र) कायम हुनेछ।

यस लघुवित्तको कार्यक्षेत्र नेपाल भर रहेको छ। नेपाल भरीका तराई तथा पहाडी ३६ जिल्लाहरूमा यस वित्तीय संस्थाले ९१ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत आफ्नो लघुवित्त कार्यक्रम संचालन गर्दै आएको छ। हाल वित्तीय संस्था १,२९,९७१ जना भन्दा बढी ग्राहक सदस्यहरूको आर्थिक सहयात्रीको रूपमा अगाडी बढी रहेको छ।

“सुख र समृद्धिको आधार, सबैको लागि स्वरोजगार” भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गरी अघि बढेको यस वित्तीय संस्थाले राष्ट्रकै गरिवी निवारण अभियानमा लघुवित्त कार्यक्रमलाई केन्द्रित गरी लक्षित वर्ग, क्षेत्र र समुदायलाई उत्प्रेरकको भूमिका निभाउदै लघु उद्यम वा व्यवसाय गर्न प्रेरित गर्दै सामाजिक आर्थिक रुपान्तरणको आधार तय गरेको छ। यस वित्तीय संस्था परम्परागत बैकिङ्ग संस्था मात्र नभई गरिव, विपन्न तथा पिछडिएका महिला दिदीबहिनीहरूलाई आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने एक सबल वित्तीय संस्थाको रूपमा स्थापित भई सकेको छ। यस वित्तीय संस्थाले वित्तीय साक्षरता लगायत अर्थतन्त्रका अन्य सम्भावित क्षेत्र जस्तै: कृषि, पशुपालन, व्यापार, व्यवसायको वृद्धि विकास, राष्ट्रिय उत्पादन बढाउने, लक्षित वर्गको जीवनस्तर उकास्ने, सदस्यलाई आत्मनिर्भर बनाउने, उत्पादित वस्तुको बजार सिर्जना गर्ने, वित्तीय पहुँचका लागि लघु कर्जा तथा बचत, लघु बीमा र लघु बैकिङ्ग कारोबार गर्दै आएको छ।

वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख गरिए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही लघुवित्तीय कारोबार गर्ने यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (क) वित्तीय संस्थाको निक्षेपकर्ताको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- (ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यका लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- (घ) वित्तीय सेवामा जोखिम कम गर्दै वित्तीय क्षेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुऱ्याउने र देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुऱ्याउने, र
- (ङ) देशको समग्र वित्तीय प्रणाली प्रति सर्वसाधारणको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने।

वित्तीय संस्थाले उपरोक्त उद्देश्यहरू कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा ईजाजतपत्र प्राप्त गर्नु पर्ने भएमा सो प्राप्त भएपछि मात्र कार्यान्वयन गरिनेछ।

कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुरुपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म गरेको सम्झौताको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सम्झौता/प्रमाणपत्रको विवरण	सम्झौता भएको मिति/प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको मिति	सम्झौता गर्ने/प्रमाणपत्र प्रदान गर्ने निकायको नाम	सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१	कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र	२०६६/०४/०८	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड पब्लिक लिमिटेडमा दर्ता भएको	-
२	वित्तीय कारोबार गर्न इजाजतपत्र	२०६६/०८/१६	नेपाल राष्ट्र बैंक	लघुवित्त सम्बन्धी कारोबार शुरु गर्न प्राप्त भएको स्वीकृति	-
३	स्थायी लेखा नम्बरको प्रमाणपत्र	२०६६/०६/२९	आन्तरिक राजस्व विभाग	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त भएको	-
४	प्राप्ती पश्चात् वित्तीय कारोबार गर्न इजाजतपत्र	२०७७/०६/२५	नेपाल राष्ट्र बैंक	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्ती गरे पश्चात्को वित्तीय कारोबारको लागि स्वीकृति प्राप्त भएको	-
५	शेयरको थप सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौता	२०८१/०२/२५	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयरको थप सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी सम्झौता	२०८२/०२/२४
६	शेयर प्रत्याभूति सम्झौता	२०८१/०९/०५	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड बीच भएको शेयर प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता	२०८१/१२/०४

हालसम्म संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा भएको संशोधन निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	संशोधनको विषय	संशोधन स्वीकृत भएको संचालक समितिको निर्णय नम्बर र मिति	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति	नियमन निकायमा अभिलेख भएको मिति
१.	प्रबन्धपत्रको दफा ५ र ६ संशोधन गरिएको ।	छैठौँ वार्षिक साधारण सभा २०७१/०७/२२ बाट पारित गरिएको	२०७१/०७/२२	२०७१/११/२७
२.	प्रबन्धपत्रको दफा २(२) संशोधन गरिएको ।	छैठौँ वार्षिक साधारण सभा २०७१/०७/२२ बाट पारित गरिएको	२०७१/०७/२२	२०७२/०६/०७
३.	प्रबन्धपत्रको दफा २, ५, ६ र ८(भ) संशोधन गरिएको ।	सातौँ वार्षिक साधारण सभा २०७२/०९/११ बाट पारित गरिएको	२०७२/०९/११	२०७२/११/११
४.	प्रबन्धपत्रको दफा ५ र ६ संशोधन गरिएको ।	सातौँ वार्षिक साधारण सभा २०७२/०९/११ बाट पारित गरिएको	२०७२/०९/११	२०७२/११/२७
५.	प्रबन्धपत्रको दफा २(२) संशोधन गरिएको ।	आठौँ वार्षिक साधारण सभा २०७३/०७/१३ बाट पारित	२०७३/०७/१३	२०७४/०५/०६
६.	प्रबन्धपत्रको दफा १, २ र ६ संशोधन गरिएको ।	नवौँ वार्षिक साधारण सभा २०७४/०७/११ बाट पारित गरिएको	२०७४/०७/११	२०७४/१०/१८
७.	प्रबन्धपत्रको दफा ६ संशोधन गरिएको ।	एघारौँ वार्षिक साधारण सभा २०७६/०८/२८ बाट पारित गरिएको	२०७६/०८/२८	२०७६/११/११
८.	प्रबन्धपत्रको दफा २ र ६ संशोधन गरिएको ।			२०७७/०६/१९
९.	प्रबन्धपत्रको दफा ३, ४, ५, ८(ज) संशोधन गरिएको ।	बाह्रौँ वार्षिक साधारण सभा २०७७/११/२९ बाट पारित गरिएको	२०७७/११/२९	२०७८/०२/२८
१०.	प्रबन्धपत्रको दफा ११(६), ११(१३), १२, १३(२) र १४ मा संशोधन गरिएको ।	बाह्रौँ वार्षिक साधारण सभा २०७७/११/२९ बाट पारित गरिएको	२०७७/११/२९	२०७८/०२/२८
११.	प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा कम्पनीको पूँजीको संरचनामा संशोधन गरिएको ।	तेह्रौँ वार्षिक साधारण सभा २०७८/०७/२७ बाट पारित गरिएको	२०७८/०७/२७	२०७८/०९/१२
१२.	प्रबन्धपत्रको दफा ५ र ६ संशोधन गरिएको ।	२०७९ चैत्र ११ गतेको चौधौँ वार्षिक साधारण सभाबाट पारित तथा मिति २०८० वैशाख ११ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत	२०८०/०१/११	२०८०/०१/१९
१३.	प्रबन्धपत्रको दफा ५ मा कम्पनीको उद्देश्य थप गरिएको ।	२०८० फाल्गुन २६ गते सम्पन्न पन्ध्रौँ वार्षिक साधारण सभाबाट पारित तथा मिति २०८० चैत्र १२ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत	२०८०/११/२६	२०८०/१२/१८
१४.	नियमावलीको दफा १, २(१) र ३२(क) र (ख) संशोधन गरिएको ।	नवौँ वार्षिक साधारण सभा २०७४/०७/११ बाट पारित गरिएको	२०७४/०७/११	२०७४/१०/१८
१५.	नियमावलीको दफा ३२.१(क) र ३२.२(ख) संशोधन गरिएको ।	एघारौँ वार्षिक साधारण सभा २०७६/०८/२८ बाट पारित गरिएको	२०७६/०८/२८	२०७६/११/११
१६.	नियमावलीको दफा २(१) संशोधन गरिएको ।	विशेष साधारण सभा २०७७/०४/१० बाट पारित	२०७७/०५/३०	२०७७/०६/१९
१७.	नियमावलीको दफा ३(क), ३(ज), ३(ड) र ३२(१)(ख) संशोधन गरिएको ।	बाह्रौँ वार्षिक साधारण सभा २०७७/११/२९ बाट पारित गरिएको	२०७७/११/२९	२०७८/०२/२८
१८.	नियमावलीको दफा ३२.१(क) संशोधन गरिएको ।	तेह्रौँ वार्षिक साधारण सभा २०७८/०७/२७ बाट पारित गरिएको	२०७८/०७/२७	२०७८/०७/२७

च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

छ) अन्य विवरणहरु :

१. संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु : वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा ग्राहक सदस्यहरुबाट निक्षेप (बचत) संकलन र सदस्यहरुलाई कर्जा प्रवाह पर्दछन् ।
२. प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : वित्तीय संस्था सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि बुँदा नं. १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको छ । त्यसका लागि वित्तीय संस्थाले आफ्नो वित्तीय कारोबार, ग्राहकहरूसँग भएको कर्जा तथा निक्षेप सम्बन्धी कारोबार, कर्मचारीहरूसँग सम्बन्धित विवरणको अभिलेखका लागि M-Fin Plus (Synergy tech Software Pvt. Ltd.) नामक अनलाईन भर्सनको सफ्टवेयर प्रयोग गर्दै आइरहेको छ । साथै, प्रविधिको प्रयोग गरी वेबवेस सफ्टवेयर, वेबसाईट, मोबाइल एप्स, अनलाईन भुक्तानी सेवा तथा एस.एम.एस. बैंकिङ्ग सेवा प्रयोगमा रहेको छ ।
३. कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्भौता र संगठित संस्थसँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।
४. संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :
२०६६/०८/१६ गते वित्तीय संस्थाको रुपमा वित्तीय कारोबार गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०६६/०९/०१ गतेदेखि "घ" वर्गको वित्तीय संस्थाको रुपमा आफ्नो वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको यस वित्तीय संस्थाले आ.व. २०८१/०९/२९ को वित्तीय विवरण अनुरूप वित्तीय संस्थामा निक्षेप रु. ४,०५,९३,०८,११५/- र कर्जा प्रवाह रु. ९,०३,४२,७५,२८३/- रहेको छ । हाल यस वित्तीय संस्थाले ३६ जिल्लामा ९१ वटा शाखा कार्यालयबाट करिब १,२९,९७१ ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । साथै, २०८१ पौष मसान्तसम्ममा ५३,०१८ जना ऋणीहरुले रु.९,०३,४२,७५,२८३/- (अक्षरेपी नौ अर्ब तिन करोड ब्यालिस लाख पचहत्तर हजार दुई सय त्रियासी रुपैयाँ मात्र) रकमको कर्जा उपभोग गरिरहेका छन् भने ग्राहक सदस्यहरुबाट रु. ४,०५,९३,०८,११५/- (अक्षरेपी चार अर्ब पाँच करोड त्रियान्ब्वे लाख आठ हजार एक सय पन्ध्र रुपैयाँ मात्र) निक्षेप संकलन भएको छ ।
५. नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : ग्राहकहरुको माग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति अनुसार समय सापेक्ष रुपमा नयाँ ग्राहकमुखी सेवाको पहिचान तथा विकास गरी सोही अनुरूप आफ्नो व्यवसायीक कार्ययोजना तयार गरी आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र शाखा कार्यालयहरुको विस्तार गरी ग्राहकहरुलाई सुलभ तरिकाले सेवा प्रदान गर्ने योजना रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा अन्य लघुवित्त संस्थाको उपस्थिति कम भएका, हाल कार्यक्रम विस्तार भएका जिल्लाहरुका अन्य उपयुक्त स्थानहरुमा तथा थप जिल्लाका उपयुक्त स्थानहरुमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी शाखा कार्यालय स्थापना गरी कार्यक्रम विस्तार गर्ने, वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन गर्ने, ग्राहक सदस्यको क्षमता तथा आवश्यकता आदिको पर्याप्त विश्लेषण गरेर गुणस्तरीय कर्जा लगानी गर्दै कर्जा कारोबार वृद्धि गर्ने, बचत वृद्धिमा विशेष जोड दिने र बचत तथा कर्जाका नयाँ सेवा विकास गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।
६. उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : वित्तीय संस्थाको बजार नेपालभर रहेको छ र न्यून आय भएका वर्गका खासगरी महिला ग्राहकहरुको आवश्यकता अनुरूप नै सेवाहरु उपलब्ध गराउँदै लैजाने कम्पनीको लक्ष्य रहेको छ । त्यसका लागि वित्तीय संस्थाले देशका विभिन्न स्थानमा शाखा कार्यालयहरु संचालनमा ल्याई ग्राहकहरुलाई समूहको माध्यमबाट सामूहिक जमानाका कर्जा प्रदान गर्ने तथा समूहको माध्यमबाट नै निजहरुबाट व्यक्तिगत तथा सामूहिक बचत संकलन समेत गर्ने कार्य गर्दछ ।
७. उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति : बैंक तथा वित्तीय संस्थामा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस वित्तीय संस्थाले स्थापनादेखि हाल सम्ममा वित्तीय बजारको उचित स्थान ओगट्न र ग्राहकहरुलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ । यस वित्तीय संस्थाका ४९४ जना कर्मचारीहरुले करिब १,२९,९७१ जना ग्राहकहरुलाई वित्तीय संस्थाले उपलब्ध गराएको लघुवित्त सेवा प्रदान गरी उनीहरुको आर्थिक तथा सामाजिक अवस्थामा परिवर्तन ल्याउन सघाउ पुऱ्याइरहेका छन् र ग्राहक सदस्यहरुलाई उनीहरुको चाहना अनुरूपका समय सापेक्ष उच्चतम सेवा प्रदान गर्न वित्तीय संस्था सक्षम रहेको छ । २०८१ पौष मसान्तसम्ममा ५३,०१८ जना ऋणीहरुले नौ अर्ब तिन करोड ब्यालिस लाख पचहत्तर हजार दुई सय त्रियासी रुपैयाँ रकमको कर्जा उपभोग गरिरहेका छन् भने ग्राहक सदस्यहरुबाट चार अर्ब पाँच करोड त्रियान्ब्वे लाख आठ हजार एक सय पन्ध्र रुपैयाँ निक्षेप संकलन भएको छ । आगामी वर्षमा उचित आकार हासिल नगरेका शाखा कार्यालयहरुमा सदस्य वृद्धि तथा कर्जा लगानीमा वृद्धि गर्ने गरी कार्यक्रम विस्तार गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।
८. कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : यस कम्पनीले ग्राहक सदस्यहरुबाट निक्षेप (बचत) संकलन र सदस्यहरुलाई कर्जा प्रवाह गर्ने भएकाले कच्चा पदार्थको किसिम र उपलब्धता आवश्यक नभएको ।
९. गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : बैंक तथा वित्तीय संस्थामा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुलाई गुणस्तरीय सेवा तथा सुविधा प्रदान गर्नका लागि प्रतिवद्ध रहेका छन् । त्यसैगरी ईलाका/क्षेत्रीय/प्रदेश कार्यालयको स्थापना गरी सो मातहतमा विभिन्न स्थानमा खोलिएका कार्यालयहरुले प्रदान गरेको कर्जा सेवा सुविधा तथा कार्यक्रमको अनुगमन गरी ग्राहकहरुलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने गरिएको छ । त्यसैगरी केन्द्रिय कार्यालयका कर्जा विभाग र क्षेत्रस्थित अनुगमन अधिकृत मार्फत शाखा कार्यालयहरुको प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा अनुगमन गर्ने गरिएको छ । शाखा कार्यालयहरुबाट मासिक रुपमा प्रगति विवरण माग गरी सो को आधारमा पनि गुणस्तरीय सेवा प्रदान भए नभएको मूल्याङ्कन गर्ने गरिएको छ । साथै, अर्धवार्षिक तथा वार्षिक रुपमा ग्राहक सदस्यहरुको भेला गराई उनीहरूसँग अन्तर्क्रियाको माध्यमबाट समेत सेवा सुविधाको उपयोग तथा सो को प्रभावकारिताको बारेमा छलफल गर्ने गरिएको छ । कर्जा लगानी गर्दा समेत ग्राहकको परियोजनाको अध्ययन गरेर मात्र संभाव्यताको आधारमा कर्जा प्रदान गर्ने गरिएको छ ।

१०. **अनुसन्धान तथा विकास :** नेपालको लघुवित्त क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई प्राथमिकतामा राखेको छ । वित्तीय संस्थाको योजना विभागले अनुसन्धान तथा विकाससँग सम्बन्धित कार्यहरु गर्ने गरेको छ । जसले नयाँ सेवाहरुको विकास मात्र नभई हाल प्रदान गरिएका सेवाहरुमा समय सापेक्ष रुपमा आवश्यक परिमार्जनहरु गर्ने तथा नयाँ सेवाहरुको उपयुक्तताका सम्बन्धमा व्यवस्थापनलाई सुझाव उपलब्ध गराउने कार्य गर्दछ । साथै, वित्तीय संस्थाले ग्राहक वर्गमा नयाँ निक्षेपका योजनाहरु, ग्राहकमुखी सरल कर्जा सुविधा र विश्वसनीय नयाँ प्रविधिको प्रयोग गरी आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रतिस्पर्धात्मक एवं गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।

११. **विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :**

वित्तीय बजारमा तरलताको संकट, बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिइएको कर्जाको ब्याजदर बृद्धि, प्राकृतिक प्रकोप एवं महामारीको कारण सृजित समस्याले ऋणीहरुको व्यवसाय तथा आय आर्जन खुम्चिएकोले लघुवित्त क्षेत्रको असुली तथा मुनाफा आगामी दिनमा अझ बढी प्रभावित हुन सक्ने अनुमान गर्न सकिन्छ । ऋणीहरुको कर्जामा दोहोरोपना/बहुपना र हाल लघुवित्त क्षेत्र विरुद्ध भएका विभिन्न क्रियाकलापहरुले गर्दा कर्जा असुलीमा समस्याहरु देखिएका छन् । त्यस्तै दक्ष जनशक्तिको अभाव, तरलता अभाव, नियमक निकायबाट नीति नियमहरुमा हुने परिवर्तन र उत्पादित वस्तुको बजारको अभाव जस्ता चुनौतीहरु समाना गर्नु परेको छ ।

१२. **मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :** सो नभएको ।

१३. **बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :** यस वित्तीय संस्थाको बजार क्षेत्र नेपालभर रहेको र अन्य समान उद्योग बीच प्रतिस्पर्धा उच्च नै रहेको छ । तथापि यस वित्तीय संस्थाले अन्य प्रतिस्पर्धी लघुवित्तहरुका माझ आफूलाई स्थापित गर्दै सफल रुपमा लघुवित्त सम्बन्धी सेवा संचालन गरिराखेको हुनाले यस क्षेत्रमा संचालित अन्य समान स्थितिका वित्तीय संस्थाहरु बीच यस संस्थाको आफ्नो स्थिति समग्रमा राम्रो रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रकाशित तथ्याङ्क अनुसार २०८१ असोज मसान्तसम्म स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्थाको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	समग्र लघुवित्त क्षेत्र	स्वरोजगार लघुवित्त	लघुवित्त क्षेत्रसँगको अनुपात (%)	श्रोत
जम्मा निक्षेप (रु. हजारमा)	१७,९३,८४,०९९	३,८५७,८८९	२.१५	नेपाल राष्ट्र बैंकको वेबसाइटबाट प्राप्त भएको लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको प्रगति प्रतिवेदन र स्रोत र प्रयोग प्रतिवेदन
जम्मा ऋण (रु. हजारमा)	४५,८५,५१,२७८	८६,८४,०८५	१.८९	
सेवा पुगेको जिल्ला संख्या	७७	३६	४६.७५	
कुल शाखा संख्या	५,००८	९०	१.८०	
कुल सदस्य संख्या	६०,४५,८०३	१,२७,२२९	२.१०	
कुल ऋणी संख्या	२६,७३,६९१	५१,४३६	१.९२	

१४. **प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै : संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :** सो नभएको ।

१५. **प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै : संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :** सो नभएको ।

१६. **संस्थाले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म भए/गरेका सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु तथा सम्झौता बहाल रहने अवधि खुल्ने गरी तालिकामा प्रस्तुत गर्नुपर्ने :**

सि.नं.	सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु	सम्झौता शुरु मिति	सम्झौता समाप्त मिति
१.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष बीच लघुवित्त तथा विपन्न वर्ग कर्जा कार्यक्रममा प्रदान गरेको कर्जा सुरक्षण गर्न गराउन सम्बन्धमा	२०७७/०४/०१	-
२.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र इसेवा प्रा. लि. बीच कोष संकलन (निक्षेप/किस्ता) सेवा प्रदान गर्ने सम्बन्धमा	२०७८/०२/११	-
३.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र आईएमई लिमिटेड बीच सहायक-प्रतिनिधि नियुक्त सम्बन्धमा	२०८०/१२/२२	-
४.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र एआरकेबीओ टेक्नोलोजिस् प्रा. लिमिटेड बीच एआरकेबीओ टीमस् सफ्टवेयर सम्बन्धमा	२०८१/०१/३१	दुवै पक्षको आपसी सहमतिमा नविकरण गर्न सकिने
५.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र समय टेक्नोलोजी प्रा. लि. बीच सेवा तथा प्रविधि लिने सम्बन्धमा	२०७८/०४/२४	-
६.	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, मोबाइल फाइनेन्स टेक्नोलोजी प्रा. लि. र सिनर्जी टेक सफ्टवेयर प्रा. लि. बीच मोबाइल बैंकिङ्ग सेवा सम्बन्धमा	२०७९/०१/२२	-

(ख) सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :
यस कम्पनीको आ.व. २०७९/०८० को सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

(रु. हजारमा)

विवरण	जग्गा	भवन	सवारी साधन	कार्यालय उपकरण	अन्य सम्पत्ति	जम्मा
लागत						
आषाढ ३२, २०७९ को मौज्जात	१५,७८०	-	५,०४४	४५,४१०	१८,१५२	८४,३८६
यस वर्षको थप	-	-	-	-	-	-
अधिग्रहण	-	-	-	२,२४१	१,८९७	४,१३८
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको निपटान	-	-	(१३२)	-	-	(१३२)
समायोजन/ पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८० को मौज्जात	१५,७८०	-	४,९१२	४७,६५१	२०,०४९	८८,३९२
हासकट्टी र हानि						
आषाढ ३२, २०७९ को मौज्जात	-	-	३,८२३	२८,०८५	९,४४१	४१,३४९
यस वर्षको नोक्सानी	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको हासकट्टी	-	-	२२३	४,६७३	२,५१३	७,४०९
निपटान	-	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८० को मौज्जात	-	-	४,०४६	३२,७५८	११,९५४	४८,७५८
कार्यरत पूँजी	-	-	-	-	-	-
खुद बुक भ्यालु						
आषाढ ३२, २०७९ को मौज्जात	१५,७८०	-	१,२२१	१७,३२५	८,७११	४३,०३७
आषाढ ३१, २०८० को मौज्जात	१५,७८०	-	८६६	१४,८९४	८,०९५	३९,६३४

माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरू चालु अवस्थामा रहेको तथा उक्त सम्पत्तिहरू वित्तीय संस्थाको मुख्य कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूमा रहेका छन् ।

- (ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्तिहरू कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वको हो ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।
- (घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सोको विवरण : कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसाबमा कायम गरिएको छ ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परलमोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने हासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सो को पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति :

क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

क्र.स	व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना	योजना प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति
१.	सर्वसाधारणहरूमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्यु) गर्ने ।	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा जारी गर्ने ।
२.	संस्थाको नीति, कार्यक्रम र बजेट बमोजिमको कर्जा लगानी तथा बचत परिचालन गर्ने	नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई मासिक रूपमा प्राप्ती गराउने ।
३.	कार्यक्रमको पहुच वृद्धी गर्ने	शाखा कार्यकालयहरूमा सदस्य वृद्धीदर, कर्जा लगानीमा वृद्धी गर्ने गरी मासिक लक्ष्य सहित कार्यक्रम विस्तार गर्ने
४.	व्यवसायीक कारोवारलाई विस्तार गर्न डिजिटल बैकिङ्ग प्रविधिको उपभोग गर्ने ।	कर्जा कारोवारलाई सफ्टवेयर मार्फत Credit Appraisal मोडुल लागु गरेको तथा सदस्यलाई SMS/Mobile बैकिङ्ग सेवा शुरु गरेको र सूचना प्रविधि मार्फत थप सेवा विस्तार गर्ने ।
५.	ऋणी अनुपात वृद्धी गरी सदस्य उद्यमशीलता विकास गराउने तथा कर्जा सदुपयोगिता प्रभावकारी बनाउने ।	स्थानिय स्तरका सरकारी तथा अन्य संघ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा सदस्यहरूलाई उद्यमशीलता विकासमा सहभागी गराउने, विभिन्न सिप मुलक तालिम प्रदान गर्ने र शाखागत रूपमा वार्षिक कम्तिमा एउटा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
६.	वित्तीय स्रोत परिचालन सदस्यमुखी बचत वृद्धिको योजना तथा वाट्य कर्जा सापटीको निर्भरतामा कमी ल्याउने ।	शाखागत रूपमा बचतकर्तालाई विविध किसिमका बचत कार्यक्रममा सहभागी गराउन मासिक रूपमा सञ्चालन हुने

		केन्द्र/समूह बैठक मार्फत सूचित गरी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रममा प्राथमिकता दिने आन्तरिक श्रोत परिचालन वृद्धि भए अनुरूप बाह्य बैंक तथा वित्तीय संस्थासँगको कर्जा सापटी रकम क्रमशः भुक्तानी गर्दै जाने ।
७	मर्जर र प्राप्ती	उपयुक्त संस्था खोजी आर्थिक वर्ष आ.व. २०८२/८३ सम्ममा मर्जर तथा प्राप्ती गर्ने ।
८.	कर्जाको गुणस्तर वृद्धि ल्याउने तथा निष्क्रिय कर्जा व्यवस्थापनमा केन्द्रीत हुने ।	कर्जा जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न कर्जा विश्लेषण, परियोजना बमोजिम लगानी, सदुपयोगिता निरीक्षणलाई महत्वका साथ लागु गर्ने र निष्क्रिय कर्जा असुलीका लागि मासिक रुपमा शाखा कार्यालयबाट कार्ययोजना बनाइ लागु गर्ने । केन्द्रीय कार्यालय मातहत जोखिम व्यवस्थापन तथा असुली विभागले निष्क्रिय कर्जा व्यवस्थापनका लागि कम्तीमा मासिक रुपमा समीक्षा गरी कर्जा गुणस्तरका लागि कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि र सदस्य संरक्षण कार्यक्रमका लागि सहजीकरण गर्ने ।
९.	सदस्य संरक्षणका कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने	सदस्यहरुलाई वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम, प्राकृतिक विपत्तीमा परेका तथा दिर्घरोग लागेका सदस्यलाई राहत रकम वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई घटनाजन्य अवस्थाका आधारमा दिने । बीमा कम्पनीसँगको सहकार्यमा क्षतिपूर्ति वितरण गर्ने । शाखा कार्यालयले समूह बैठक मार्फत गर्ने कार्यक्रमलाई मासिक रुपमा तथा अन्य कार्यक्रमलाई वार्षिक रुपमा सञ्चालन गर्ने गरी व्यवस्थित गरिने ।
१०.	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	संस्थाले वर्षको १ पटक शाखागत रुपमा सदस्य तथा अभिभावक भेला गरी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम गर्ने ।
११	पूँजी विस्तार योजना	क्रमश संस्थाको मुनाफाबाट बोनश शेयर जारी गर्दै तथा मर्जर तथा प्राप्ती गरी संस्थाको पूँजी विस्तार गर्ने योजना रहेको ।

लघुवित्त क्षेत्रको प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु, लघुवित्त संस्थाले प्रदान गरेको तथा भविष्यमा प्रदान गरिने कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम, देशको राजनैतिक परिस्थितिबाट आउन सक्ने जोखिमहरु, देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु, नेपाल सरकारको आर्थिक नीति तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको वित्तीय नीतिमा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरु, पूँजीको लागत तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु, पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु, अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपालको बजारमा पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु, देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नीति, नियम र निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु लगायत सम्पूर्ण जोखिमहरुको गहन अध्ययन र विश्लेषण गरी उक्त जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्दै जाने रणनीति वित्तीय संस्थाले लिएको छ ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य : देशको लघुवित्त क्षेत्रमा हाल प्रतिस्पर्धा अत्याधिक रहेको छ र सोही कारणले गर्दा यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न विभिन्न रणनीतिका साथ अधि बढेको छ । वर्तमान आर्थिक, राजनैतिक र बैकिङ्ग प्रतिस्पर्धा बीच सफलताका साथ अगाडी बढ्न कम्पनीले आफ्ना सेवा तथा कार्यक्रममा भिन्नता, शाखा विस्तारमा सकभर अन्य लघुवित्त वित्तीय संस्था नभएका अर्ध सहरी र ग्रामीण क्षेत्रमा जोड, आधुनिक तथा प्रविधियुक्त लघुवित्त बैकिङ्ग सेवा जस्ता रणनीति अवलम्बन गरेर अगाडी बढिरहेको छ । उल्लेखित रणनीतिको कारण कम्पनी आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरु कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न क्षेत्र ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ । यस कम्पनीका संचालक समिति लगायत व्यवस्थापन समिति तथा उच्च पदाधिकारीहरुमा लामो समयको बैकिङ्ग तथा लघुवित्तको अनुभव रहेकोले अन्य लघुवित्त संस्थाहरूसँग प्रतिस्पर्धात्मक तवरले संचालन गर्न सक्ने क्षमता रहेको छ ।

यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०८१ पौष मसान्तसम्मको विद्यमान संस्थागत स्थिती देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/०८२ पौष मसान्त
१	जिल्ला	३६
२	केन्द्रीय कार्यालय	१
३	शाखा	९१
४	कुल निक्षेप (रु. हजारमा)	४०,५९,३०८.१२
५	कुल कर्जा (रु. हजारमा)	९०,३४,२७५.२८
६	चुक्ता पूँजी (रु. हजारमा)	६,७१,१०४.९९

घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

१) संचालक समितिको संरचना, संचालकहरुको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा संचालक हुनुको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नियमावलीको २७ को उपनियम २ मा भएको व्यवस्था अनुसार एक जना महिला संचालक सहित ७ (सात) जना संचालक रहेको एक संचालक समिति देहाय बमोजिम हुनेछ :

संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूको मनोनित/निर्वाचित	३ (तीन) जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीबाट निर्वाचित	३ (तीन) जना
स्वतन्त्र संचालक	१ (एक) जना

संचालकहरूको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

संचालक हुनुको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार वित्तीय संस्थाको संचालकको पदमा नियुक्त हुनुको लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ ।

तर, स्वतन्त्र व्यवसायिक विशेषज्ञ संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी** : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असी करोड रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- का दरले ८०,००,००० थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी** : यस कम्पनीको जारी पूँजी रु. ६९,०६,८२,२९३/- (अक्षरेपी उनन्सत्तरी करोड छ लाख बयासी हजार दुई सय त्रियान्त्रब्बे मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- का दरले ६९,०६,८२.२९३ थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी** : हाल यस कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ६७,११,०४,९९३/- (सतसठ्ठी करोड एघार लाख चार हजार नौ सय त्रियान्त्रब्बे रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- का दरले ६७,११,०४९.९३ थान साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत १,९५,७७३ थान साधारण शेयरको थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) मार्फत निष्काशन गरी पूर्ण बिक्री भई साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ६९,०६,८२,२९३/- (अक्षरेपी उनन्सत्तरी करोड छ लाख बयासी हजार दुई सय त्रियान्त्रब्बे रुपैयाँ मात्र) हुनेछ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको स्थापना पश्चात् पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
१	२०६५/०६६	२०,०००,०००.००	१५,७००,०००.००	१०,९९०,०००.००	शुरुको शेयर पूँजी रु. १००/- का दरले चुक्ता । प्रथम शेयर पूँजी निष्काशन संस्थापक शेयरधनी वाट प्राप्त रु. १०,९९०,०००/-
२	२०६९/०७०	२०,०००,०००.००	१५,७००,०००.००	१५,७००,०००.००	सर्वसाधारण शेयरधनीबाट प्राप्त रु. ४,७०,०००
३	२०७०/०७१	१००,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	६औँ साधारणसभाबाट पारित रु. ४३,००,००० बराबरको अर्थात २७.३९ प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्
४	२०७०/०७१	१००,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	६औँ साधारणसभाबाट पारित रु. २,००,००,००० बराबरको अर्थात १:१ हकप्रद शेयर पश्चात्
५	२०७१/०७२	१००,०००,०००.००	५३,६८०,०००.००	५३,६८०,०००.००	७औँ साधारणसभाबाट पारित रु.१,३६,८०,००० बराबरको अर्थात ३४.२० प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्
६	२०७२/०७३	४००,०००,०००.००	६९,९९८,७२०.००	६९,९९८,७२०.००	८औँ साधारणसभाबाट पारित रु. १६,३९८,७२० बराबरको अर्थात ३०.४० प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्
७	२०७२/०७३	४००,०००,०००.००	१०४,९९८,०८०.००	१०४,९९८,०८०.००	९औँ साधारणसभाबाट पारित रु. ३४,९९९,३६० बराबरको अर्थात १:०.५ हकप्रद शेयर पश्चात्
८	२०७३/०७४	४००,०००,०००.००	१२२,४९७,७६०.००	१२२,४९७,७६०.००	९औँ साधारणसभाबाट पारित रु. १७,४९९,६८० बराबरको अर्थात १६.६६ प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्
९	२०७४/०७५	४००,०००,०००.००	२४४,९९५,५२०.००	२४४,९९५,५२०.००	१०औँ साधारणसभाबाट पारित रु. १२२,४९७,७६० बराबरको अर्थात १:१ हकप्रद शेयर पश्चात्
१०	२०७४/०७५	४००,०००,०००.००	२६९,४९५,०७२.००	२६९,४९५,०७२.००	१०औँ साधारणसभाबाट पारित रु. २४,४९९,५५२ बराबरको अर्थात २० प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्
११	२०७५/०७६	४००,०००,०००.००	२६९,५१२,२१३.००	२६९,५१२,२१३.००	रु. १७,१४१ बराबरको खण्डित शेयर समायोजन पश्चात्
१२	२०७५/०७६	५००,०००,०००.००	३४१,६१२,१२०.००	३४१,६१२,१२०.००	११औँ साधारणसभाबाट पारित रु. ७२,०९९,९०७/- बराबरको अर्थात २६.७५ प्रतिशत बोनश शेयर पश्चात्

१३	२०७७/०७८	५००,०००,०००.००	३६५,९३७,९२०.००	३६५,९३७,९२०.००	जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडसँग मर्जरबाट प्राप्त रु.२४,३२५,०००/- बराबरको अर्थात् १००:७० शेर पश्चात्
१४	२०७६/०७७	५००,०००,०००.००	४११,२७९,२९७.००	४११,२७९,२९७.००	१२औं साधारणसभाबाट पारित रु. ४५,३४२,१७७/- बराबरको अर्थात् १२.३९ प्रतिशत बोनश शेर पश्चात्
१५	२०७७/०७८	६००,०००,०००.००	५१४,०९९,१२९.००	५१४,०९९,१२९.००	१३औं साधारणसभाबाट पारित रु. १०२,८९९,८२४/- बराबरको अर्थात् २५ प्रतिशत बोनश शेर पश्चात्
१६	२०७८/०७९	६००,०००,०००.००	६२७,२००,९२८.००	६२७,२००,९२८.००	१४औं साधारणसभाबाट पारित रु. ११३,१०१,८०७/- बराबरको अर्थात् २२ प्रतिशत बोनश शेर पश्चात्
१७	२०७९/०८०	६००,०००,०००.००	६७१,१०४,९९३.००	६७१,१०४,९९३.००	१५औं साधारणसभाबाट पारित रु. ४३,९०४,०६५/- बराबरको अर्थात् ७ प्रतिशत बोनश शेर पश्चात्

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	३,६४१,४१५।७१	५४.२६	३६,४१,४१,५७१/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	३०,६९,६३४।२२	४५.७४	३०,६९,६३,४२२/-	शतप्रतिशत
जम्मा		६७,११,०४९।९३	१००	६७,११,०४,९९३/-	

थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	३,६४१,४१५।७१	५२.७२	३६,४१,४१,५७१/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	३,२६५,४०७।२२	४७.२८	३२,६५,४०,७२२/-	यस मध्ये ३०,६९,६३४।२२ शेयर किता विक्री भई सकेको र १,९५,७७३ किता शेयर थप सार्वजनिक निष्काशन पश्चात् शतप्रतिशत
जम्मा		६९,०६,८२२।९३	१००	६९,०६,८२,२९३/-	

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) : सो नभएको ।

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी :

क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	शेयरधनीको नाम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय अनुभव
१	शिव कमल गुरुङ्ग	संस्थापक	५५	नेपाली	कल्याणपुर-४, चितवन	१,१०,५७५	-	व्यावसायिक	व्यापार
२	सागर राज जोशी	संस्थापक	६४	नेपाली	काठमाण्डौ-२९, काठमाण्डौ	१,०१,०१८	स्नातकोत्तर	आइएनजीओ/ एनजीओ	नोकरी
३	गणेश सुवेदी	संस्थापक	५१	नेपाली	जोरपाटी-२, काठमाण्डौ	१,०१,५००	प्रमाणपत्र तह	व्यावसायिक	व्यापार
४	उदय राज खतिवडा	संस्थापक	५४	नेपाली	विरगंज-११, पर्सा	८४,०३०	स्नातक	<ul style="list-style-type: none"> प्रशासक, हिताची प्लान्ट विनापुर कन्सोर्टियम, २०५४ देखि २०५४ सम्म वरिष्ठ अधिकृत (संचालन र फाइनेन्स), छिमेक समाज डेभलपमेन्ट संस्था २०५६ देखि २०६८ कार्यक्रम संयोजक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छिमेक समाज सेवा संस्था २०५९ देखि २०६६ वित्त तथा प्रशासन, छिमेक समाज सेवा 	<ul style="list-style-type: none"> विभाग प्रमुख/नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, छिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०५८ देखि २०५९ सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०६६ देखि २०७५ सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, स्वावलम्बन लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७७ देखि २०७८ सम्म

								संस्था, २०५० देखि २०५३ सम्म	
५	अनिता बराल	संस्थापक	६६	नेपाली	जनकपुर-९, धनुषा	९०,१७४	स्नातक	पूर्व सरकारी जागीरे	अवकास
६	दीपक कुमार श्रेष्ठ	संस्थापक	५८	नेपाली	गौशाला-६, महोत्तरी	८५,०२४	स्नातक	एशियन लाइफ इन्स्युरेन्स लिमिटेडमा अध्यक्ष पदमा कार्यरत	नोकरी
७	श्याम प्रसाद खतिवडा	संस्थापक	७७	नेपाली	विरगंज-११, पर्सा	१,३०,८४०	स्नातकोत्तर	पूर्व सरकारी जागीरे	अवकास
८	शशिकान्त अग्रवाल	संस्थापक	६४	नेपाली	बत्तिसपुतली, काठमाडौं	८०,७७९	स्नातक	आयात/निर्यातको व्यवसाय	व्यापार

संचालकहरुको विवरण :

क्र.सं.	संचालकको नाम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अन्य क्षेत्रको अनुभव	प्रस्तावित व्यवसायमा भएको अनुभव
१.	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद पाण्डे (संस्थापक समूह)	अध्यक्ष	५९	नेपाली	गजुरी, धादिङ्ग	३९,९१२	स्नातक (अर्थशास्त्र)	<ul style="list-style-type: none"> संचालक, प्रकाश निर्माण सेवा, वि.स. २०५१ देखि २०५७ वित्त प्रमुख, मनमोहन मेमोरीयल सामुदायिक हस्पिटल, वि.स. २०६३/१२/०१ देखि २०६७/०४/१५ प्रशासन प्रमुख, नेपाल स्वास्थ्य सेवा सहकारी संस्था लि., वि.स. २०६७ साल देखि हाल सम्म 	<ul style="list-style-type: none"> संचालक समिति सदस्य, छिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि., वि.स. २०५९/०५/२० देखि वि.स. २०६१/११/१२ संचालक समिति अध्यक्ष, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लि., वि.स. २०६६ साल देखि हाल सम्म
२.	श्री उदय राज खतिवडा (संस्थापक समूह)	संचालक	५४	नेपाली	वीरगंज-११, पर्सा	८४,०३०	स्नातक	<ul style="list-style-type: none"> प्रशासक, हिताची प्लान्ट विनापुर कन्सोर्टियम, २०५४ देखि २०५४ सम्म वरिष्ठ अधिकृत (संचालन र फाइनेन्स), छिमेक समाज सोशल डेभलपमेन्ट संस्था २०५६ देखि २०६८ कार्यक्रम संयोजक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छिमेक समाज सेवा संस्था २०५९ देखि २०६६ वित्त तथा प्रशासन, छिमेक समाज सेवा संस्था, २०५० देखि २०५३ सम्म 	<ul style="list-style-type: none"> विभाग प्रमुख/नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, छिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०५८ देखि २०५९ सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०६६ देखि २०७५ सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, स्वावलम्बन लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७७ देखि २०७८ सम्म संचालक समिति सदस्य, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७९/११/२९ देखि हाल सम्म
३.	श्री त्रि विक्रम पाण्डे (संस्थापक समूह)	संचालक	४४	नेपाली	पृथ्वीनारायण- ०९, गोर्खा	२९,३४८	स्नातकोत्तर (समाजशास्त्र)	<ul style="list-style-type: none"> Project Director: Community Based Primary Education Action Research Program(2006-2008) Project Director: Right to Primary Education(RIPE). (2006-2008) Coordinator: Social Mobilization for the Participation in community Managed schools Project Coordinator: Community School Advocacy and Impact Evaluation(CSAIE) (2008) Project director: Sharing and Learning Program (2006-2012) on Education (2006-2010) Project director: Pro-Poor-Targeted Secondary Education Stipend Project(PPTS),(2010-2013) Coordinator: Consultancy to Undertake Data Collection for Analytical work Nepal Results in Education for All Children(REACH), 2018 Coordinator: Evaluating the Design and Impact of the Secondary School Teacher Training Initiative under the Government of Nepal's School Sector Development Program 2016 to 2019. Coordinator: Consultancy to Conduct Data Collection for Nepal School Sector Development Program (SSDP)Re-Design, (August 2018 to December 2018) Coordinator: School Survey 2020 Coordinator: Local Government Survey 2021 Coordinator : Disability Study 2022 	<ul style="list-style-type: none"> संचालक समिति सदस्य, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७९/११/२९ देखि हाल सम्म

४.	श्री कृष्ण बन्जाडे (सर्वसाधारण समूह)	संचालक	४६	नेपाली	बुद्धभुमी-०२, कपिलवस्तु	२४४	स्नातकोत्तर (एम.पी.ए.)	<ul style="list-style-type: none"> कानूनी व्यवसायीमा १३ वर्षको कार्य अनुभव प्राध्यापक, गौतम बुद्ध बहुमुखि क्याम्पस, विगत ८ वर्ष देखि हाल सम्म 	<ul style="list-style-type: none"> संचालक समिति सदस्य, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तिय संस्था लि., वि.स. २०७८/०७/२७ देखि हाल सम्म
५.	श्री समर ढकाल (सर्वसाधारण समूह)	संचालक	५३	नेपाली	सानिसचरे-०९, भापा	१,७३१	स्नातकोत्तर (एम.वि.ए.)	<ul style="list-style-type: none"> पर्यटन सम्बन्धी व्यवसायको अनुभव रंजिप्टर्ड लेखापरिक्षकको इजाजत पत्र प्राप्त संचालक समिति सदस्य, रोयल सहकारी संस्था लि., २ कार्यकाल 	<ul style="list-style-type: none"> संचालक समिति सदस्य, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तिय संस्था लि., वि.स. २०७८/०७/२७ देखि हाल सम्म
६.	श्री तेज दत्त खाकुरल (सर्वसाधारण समूह)	संचालक	४०	नेपाली	ज्वालामुखी- ०७, धादिङ्ग	२,२८४	स्नातक (वि.वि.एस.)	<ul style="list-style-type: none"> संचालक, ग्लोबल कलेज, इ.स. २०२० अगस्ट देखि हाल सम्म कार्यकारी निर्देशक, शिलापत्र मिडिया नेटवर्क प्रा.लि., इ.स. २०१९ नोभेम्बर देखि हाल सम्म अध्यक्ष, मिडिया बैंक प्रा. लि., इ.स. २०१२ देखि हाल सम्म 	<ul style="list-style-type: none"> संचालक समिति सदस्य, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तिय संस्था लि., वि.स. २०७८/०७/२७ देखि हाल सम्म
७.	श्रीमती हिरा देवी विष्ट	स्वतन्त्र संचालक	५८	नेपाली	तिरापुरासुन्दरी- ०१, कैलाली	नभएको	स्नातकोत्तर (राजनीति शास्त्र)	<ul style="list-style-type: none"> ने.रा. बैंकमा ३० वर्षको कार्य अनुभव भई निवृत्त हुनु भएको 	<ul style="list-style-type: none"> स्वतन्त्र संचालक, स्वरोजगार लघुवित्त वित्तिय संस्था लिमिटेड २०७९/०७/२२ देखि हाल सम्म

ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थाको नाम र ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालकको नाम
१	छिमेक समाज सेवा संस्था काठमाडौं	मिति २०४८/०२/०८ गते संघ संस्था दर्ता ऐन, २०३४ अन्तर्गत जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा दर्ता भई लघुवित्त, खानेपानी जस्ता सामाजिक कार्यक्रम संचालन गर्ने, गरिब तथा विपन्न वर्गलाई आयमूलक कार्यमा सहभागी गराउने कार्यहरु गर्दछ। साथै, हाल यस संस्थाले नमुना वस्ती निर्माण कार्यक्रम चलाईरहेको छ।	श्री रामचन्द्र जोशी, काठमाडौं - ३१, काठमाडौं श्री निलम कुमार सिंह डंगोल, काठमाडौं - २१, काठमाडौं श्री उदय राज खतिवडा, विरगंज - ११, पर्सा श्री शोभा मिश्र जोशी, काठमाडौं - ३१, काठमाडौं श्रीमती रेणु कार्की, काठमाडौं - ५, काठमाडौं श्री पुष्पा जोशी, काठमाडौं - ३३, काठमाडौं

ग) संगठित संस्थाका संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : सो नभएको।

सि.नं.	नाम	संचालक आवद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन, वा फर्महरुको विवरण
१.	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद पाण्डे	● प्रशासन प्रमुख, नेपाल स्वास्थ्य सेवा सहकारी संस्था लि., सितापाईला, काठमाडौं
२.	श्री उदय राज खतिवडा	● संचालक, छिमेक समाज सेवा, काठमाडौं ● प्रवन्ध संचालक, किसान नेट प्रा.लि, काठमाडौं
३.	श्री त्रि विक्रम पाण्डे	● अध्यक्ष, नीति, अनुसन्धान र परामर्श केन्द्र, काठमाडौं ● अध्यक्ष, श्रीराज इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि., बालुवाटार, काठमाडौं ● संचालक, ग्लोबल पिस फाउन्डेसन, काठमाडौं
४.	श्री कृष्ण बन्जाडे	● प्राध्यापक, गौतम बुद्ध बहुमुखि क्याम्पस, कपिलवस्तु
५.	श्री समर ढकाल	● अध्यक्ष, कन्सेप्ट इनभेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., काठमाडौं
६.	श्री तेज दत्त खाकुरल	● संचालक, ग्लोबल कलेज, काठमाडौं ● कार्यकारी निर्देशक, शिलापत्र मिडिया नेटवर्क प्रा.लि., बुद्धनगर, काठमाडौं ● संचालक, गेटवे इन्टरप्राइजेज, लाजिम्पाट, काठमाडौं ● प्रवन्ध संचालक, ब्रान्ड एडी प्रा. लि., बालुवाटार, काठमाडौं ● अध्यक्ष, मिडिया बैंक प्रा. लि., काठमाडौं
७.	श्रीमती हिरा देवी विष्ट	अन्यत्र नभएको

नोट : यस लघुवित्त वित्तिय संस्थाको संचालकहरुको सम्बन्धमा "सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४" अनुसारका प्रावधानहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा १ (छ) मा उल्लेखित प्रावधानहरुको पूर्ण रुपमा पालना भएको छ।

घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- (क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई वित्तिय संस्थाको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तिय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गरिने छैन।

(ग) वित्तीय संस्थाले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म वित्तीय संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिईनेछ। यस व्यवस्था बमोजिम वित्तीय संस्थाले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि वित्तीय संस्थाको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको श्रृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरूका बीचमा शेयर खरीद-बिक्री गर्न सकिनेछ।

तर, त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरूलाई दिनुपर्नेछ। समूहभित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिईनेछ। यसरी बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरीद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नुपर्नेछ। सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने ईच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री गर्न सकिने छ।

(घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा प्रचलित कानून बमोजिम पारिवारिक अंशवण्डा भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर नामसारी हुने भएमा प्रचलित कानून बमोजिम नामसारी गरिने छ।

(ङ) सर्वसाधारणले शेयर खरीद गर्दा १० अंकले भाग गर्दा शेष नरहने गरी न्यूनतम १० कित्ता शेयर वा अधिकत १,००० कित्ता शेयर खरीद गर्नकालागि निवेदन गर्न सक्नेछ। तर, हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको हकमा यो बन्देज लागु हुने छैन।

(च) वित्तीय संस्थाका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्षरूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म सम्बन्धित वित्तीय संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरीद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन। तर, नयाँ शेयर जारी गरेको अवस्थामा यो प्रतिबन्ध लागु हुनेछैन।

(छ) कसैले खण्ड (च) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर वित्तीय संस्थाले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ।

(ज) शेयर खरीद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०७३, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

(झ) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही साविकका शेयरधनीहरूले हकप्रद शेयर खरीद गर्ने हक अन्य कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई हस्तान्तरण गर्ने भएमा प्रचलित कानून, विद्यमान नीतिगत व्यवस्था तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको एकिकृत निर्देशनको अधीनमा रही आफ्नो सम्पूर्ण वा आंशिक हक कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई हक हस्तान्तरण गर्न प्रयोग गर्न सक्नेछ।

(ख) संस्थापक/संचालकसँगको कारोबार :

क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो। यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ। यस वित्तीय संस्थाका शेयरधनीको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरीद गर्न कबोल गरेको शेयरको अंकित मूल्यसम्म मात्र सीमित रहनेछ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण। साथै, त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने।

क्र.सं	नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव	शेयर संख्या
१.	श्री मनोज कृष्ण उप्रेती	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर (अर्थशास्त्र)	२०६८/०४/०४	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत - स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (२०७५ देखि हालसम्म) वरिष्ठ प्रबन्धक - स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (२०६८ देखि २०७५ सम्म) अनुगमन अधिकृत - छिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (२०६२ देखि २०६८ सम्म)	२,०१४
२.	श्री राजेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	सहायक महाप्रबन्धक	स्नातकोत्तर (एम.बि.ए.)	२०८०/०८/२४	लघुवित्त क्षेत्रमा करिब २७ वर्षको कार्यअनुभव रहेको	नभएको
३.	श्री गोपाल राज विष्ट	सहायक प्रबन्धक	स्नातकोत्तर (एम.पी.ए.)	२०६६/०४/२३	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्थामा करिब १५ वर्षको कार्य अनुभव रहेको	१
४.	श्री मधुसुदन अधिकारी	सहायक प्रबन्धक	स्नातकोत्तर (एम.बि.एस)	२०६७/०२/१०	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्थामा करिब १५ वर्षको कार्य अनुभव रहेको	६३

५.	श्री मधुसुदन पन्त	वरिष्ठ अधिकृत	स्नातक (मानविक तथा समाज शास्त्र)	२०६६/१२/१६	स्वरोजगार लघुवित्तमा करिव १५ वर्ष को कार्य अनुभव रहेको	५१
६.	श्री सरोज पौडेल	वरिष्ठ अधिकृत	स्नातक (मानविक तथा समाज शास्त्र)	२०६७/०९/२९	मिथिला लघुवित्तमा १ वर्ष ६ महिना तथा स्वरोजगार लघुवित्तमा १४ वर्ष को कार्य अनुभव रहेको	३७९
७.	श्री निरोज प्रसाद पौडेल	अधिकृत	स्नातक (वि.वि.एस)	२०७३/११/०१	स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्थामा करिव ८ वर्षको कार्य अनुभव रहेको	३४

संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारी अन्य कुनै सूचीकृत संस्थाको आधारभूत शोयर्धनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम : सो नरहेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने :

सि.नं.	नाम	पद	ठेगाना	कारण
१.	समिर राज जोशी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	भरतपुर	संयुक्त राज्य अमेरिकाको Electronic Diversity Visa अन्तर्गत बसाई सराई

ग) कर्मचारी संख्या :

कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	परीक्षण कालमा रहेका	करार	अन्य
४७१	२८२	२७	१६२	-

ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

वित्तीय संस्थाको नियमावलीको नियम ३२ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संचालकहरूले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम रहेको छ :

(१) संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत प्रति बैठक अध्यक्षले रु. ७,०००/- र अन्य संचालकहरूले रु. ६,५००/- प्राप्त गर्नेछन् । साथै, संचालकको संयोजकत्वमा गठित समिति/उप-समितिको बैठकमा उपस्थिति भए वापत संचालकलाई संचालक समिति सरह बैठक भत्ता प्रदान गरिनेछ ।

(२) वित्तीय संस्थाको कामको सिलसिलामा संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :

अ. स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. ३,०००/- तथा होटल खर्च वापत विल बमोजिम बढीमा दैनिक रु. ३,०००/- सम्म ।

आ. भारतमा दैनिक भत्ता भा.रु. ३,०००/- तथा होटल खर्च वापत विल बमोजिम बढीमा दैनिक भा.रु.३,०००/- सम्म ।

इ. भारत बाहेकका अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भ्रमण भत्ता अमेरिकी डलर १००/-

ई. यातायात खर्च विल बमोजिम ।

उ. संचार खर्च मासिक रु.१,०००/- र पत्रपत्रिका खर्च मासिक रु. १,०००/-

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका चार जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.व.२०७९/८०)	कैफियत
१	श्री मनोज कृष्ण उप्रेती	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२,६०३,८७५.२९	
२	श्री राजेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	सहायक महाप्रबन्धक	-	आ.व. २०८०/८१ मा नियुक्त भएको
३	श्री गोपाल राज विष्ट	सहायक प्रबन्धक	९७८,४४९.५२	
४	श्री मधुसुदन अधिकारी	सहायक प्रबन्धक	१,००१,८९१.२६	

(ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नुपर्ने :

क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- कर्जा लगानीमा अफ्ट्यारो पर्न सक्ने र ग्राहक सदस्यहरूबाट जम्मा गरिएको निक्षेप रकमको भुक्तानी दिन समस्या पर्न सक्ने जोखिम रहेको ।
- पूँजी वृद्धि तथा क्षमता अभिवृद्धि गरी कार्यक्रम विस्तार गर्नुपर्ने अवस्थामा वित्तीय अभावबाट हुन सक्ने जोखिम ।
- देशमा असहज परिस्थिति उत्पन्न भई कर्जा असूली प्रभावित भएको अवस्थामा हुन सक्ने वित्तीय जोखिम ।

- ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : यस संस्था लघुवित्त वित्तीय संस्था भएकोले कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम नभएको ।
- ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :
- वित्तीय संस्थाले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरु ।
 - निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागु नहुने ।
- ङ) विदेशी विनिमयको : वित्तीय संस्थाले विदेशी विनिमय सम्बन्धी कार्य नगर्ने भएकोले यसको जोखिम नरहेको ।
- च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : यस वित्तीय संस्थाले विभिन्न निकायहरुबाट लिनुपर्ने इजाजतहरु तथा कानूनी प्रक्रियाहरु पूरा गरी संचालनमा रहेकाले भविष्यमा यस विषयमा कुनै उल्लेख्य अवरोध पर्ने नदेखिएको ।
- छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :
- (१) अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्न सक्ने असरबाट हुने आर्थिक जोखिमहरु ।
- (२) पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :
- (१) देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु ।
- (२) देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- (३) नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरुको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- झ) संचालन इतिहासको अभाव : यस वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६६/०४/०८ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक कम्पनीको रुपमा दर्ता भएको हो । यस संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम मिति २०६६/०८/१६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०६६/०९/०१ गतेका दिनदेखि औपचारिक रुपले कारोबार शुभारम्भ गरेको छ । साथै, जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्त गरे पश्चात् बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार मिति २०७७/०६/०२ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०७७/०६/२५ गतेका दिनदेखि औपचारिक रुपले कारोबार शुभारम्भ गरेको छ ।
- ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम : प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट वित्तीय संस्थाको संचालन तथा कारोबार प्रणालीमा अप्रत्याशित जोखिम रहनु स्वभाविक नै हो । वित्तीय संस्थाले प्रयोग गर्ने सफ्टवेयरमा प्रविधिको परिवर्तनबाट आउन सक्ने जोखिम व्यवस्थापनका लागि तथ्याङ्कहरुको सुरक्षार्थ Data Backup मा विशेष सतर्कता अपनाईएको छ र त्यसबाट जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न वित्तीय संस्था सक्षम रहेको छ ।
- ट) अन्य : निम्न उल्लेखित जोखिमहरुको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नसकेको अवस्थामा वित्तीय संस्थाको जोखिम बहन गर्ने क्षमता एवं व्यवसायीक, आर्थिक एवं संचालन नतिजामा असर पर्न जानेछ ।
- देशको राजनीतिक अस्थिरताबाट संचालन तथा वित्तीय अवस्थामा पर्ने जोखिम ।
 - कर्जा वा लगानी खराब कर्जा तथा लगानीमा परिणत हुँदा वित्तीय संस्थाको आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
 - पूँजी बजारमा आउने गिरावटको कारण वित्तीय संस्थाको लगानीको मूल्यमा हास आउने जोखिम ।
 - कार्य संचालन जोखिम (Operational Risk) बाट हुन सक्ने हानी नोक्सानी ।
 - सम्पत्ति शुद्धिकरण लगायत वित्तीय अपराध सम्बन्धी जोखिमबाट हुन सक्ने हानी नोक्सानी ।
 - प्राकृतिक प्रकोप (जस्तै भूकम्प, बाढी/पहिरो आदि) को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिम ।
- उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना : वित्तीय संस्थाको कर्जा उपभोग गरेको सदस्यको मृत्यु भई हुन सक्ने जोखिमहरुको लागि वित्तीय संस्थाले लघुकर्जा बीमाको व्यवस्था गरेको छ । वित्तीय संस्थाले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको साथै क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी-नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी-नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने वित्तीय संस्थाको नीति रहेको छ ।
- त्यसैगरी, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा वित्तीय संस्थाको नीति नियमको अधीनमा रही आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरी वित्तीय संस्थालाई उत्कृष्ट एवं सवलरुपमा संचालन गरी लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणकालागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागु गरिएको छ । यसका साथै वित्तीय संस्थामा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रुपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रुपमा नियन्त्रण गर्ने तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनै पनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता वित्तीय संस्थाको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई वित्तीय संस्थाले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ ।

जोखिम न्यूनीकरणका लागि संस्थाका सवारी साधन, स्थिर सम्पत्तिहरु तथा भल्टको बीमा गरेको विवरण :

क्र.सं.	बीमा गरिएको सम्पत्ति	बीमालेख शुरु मिति	बीमालेख समाप्ति मिति	बीमा गरिएको रकम (रु.)	प्रिमियम भुक्तानी गरिएको रकम (रु.)	बीमा कम्पनीको नाम
१	फर्निचर, कम्प्युटर र अन्य उपकरणहरु	२६/०७/२०२४	२५/०७/२०२५	२,२७,५४,९३०.५९	४८,८७३.९२	सिद्धार्थ प्रिमियर इन्स्योरेन्स लिमिटेड
२	सवारी साधन	३१/०३/२०२४	३०/०३/२०२५	१४,०२,५००.००	१६,९२९.३२	सिद्धार्थ प्रिमियर इन्स्योरेन्स लिमिटेड
३	भल्ट बीमा	२१/०७/२०२४	२०/०७/२०२५	५०,००,०००.००	१,८८,९४९.२२	शिखर इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम : प्रति शेयर रु. १००/- अंकित दरले निष्काशन गरिने शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण : यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७९/०८० को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७९/८०
सम्पत्तिहरु	
नगद तथा नगद समान	३०१,८८७
वैधानिक ब्यालेन्स र नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४५,१७७
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-
अन्य ट्रेडिङ सम्पत्ति	-
वित्तीय संस्था र कोओपरेटिभलाई ऋण तथा एडभान्स	-
ग्राहकहरुलाई ऋण तथा एडभान्स	६,५१७,३३२
धितोपत्रमा लगानी	१,०००
चालु कर सम्पत्तिहरु	३१,०९४
लगानी सम्पत्ति	-
सम्पत्ति र उपकरण	३९,६३४
अमूर्त सम्पत्तिहरु	३४९
स्थगन कर सम्पत्ति	१२,७९६
अन्य सम्पत्तिहरु	४८,१९३
जम्मा सम्पत्तिहरु	६,९९७,४६३
दायित्वहरु	
बैंक/वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-
ग्राहकहरुबाट निक्षेप	३,३३५,१५०
सापटी	२,६२०,९३७
चालु कर दायित्वहरु	-
प्रावधान	५४
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	१२३,६१७
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरिने बोनस	-
ऋणपत्र निष्काशन	-
अधीनस्थ दायित्व	-
जम्मा दायित्वहरु	६,०७९,७५८
इक्विटी	
शेयर पूँजी	६२७,२०१
शेयर प्रिमियम	-
संचित नाफा	४६,५८५
जगेडा	२४३,९९९
इक्विटी शेयरधनीहरुको लागि जम्मा इक्विटी	९१७,७८५

गैर नियन्त्रण ब्याज	-
जम्मा इक्विटी	९१७,७०५
जम्मा दायित्व र इक्विटी	६,९९७,४६३

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७९/८०
ब्याज आम्दानी	१,०३४,३४२
ब्याज खर्च	६६९,०९६
खुद ब्याज आम्दानी	३६५,२४६
शुल्क र कमिशन आम्दानी	६८,१८२
शुल्क र कमिशन खर्च	२,८५३
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	६५,३२९
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	४३०,५७६
खुद ट्रेडिङ्ग आम्दानी	-
अन्य संचालन आम्दानी	२,९७४
जम्मा संचालन आम्दानी	४३३,५५०
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	५५,८७१
खुद संचालन आम्दानी	३७७,६७९
संचालन खर्च	
कर्मचारी खर्च	२२०,३४२
अन्य संचालन खर्च	६८,४७०
हासकट्टी र परिशोधन	२२,९६५
संचालन नाफा	६५,९०२
गैर संचालन आम्दानी	५१,९३२
गैर संचालन खर्च	-
आयकर अघिको नाफा	११७,८३४
कर्मचारी बोनस	-
आयकर खर्च	४१,५५२
चालु कर	५७,७८०
स्थगन कर	(१६,२२८)
यस वर्षको नाफा	७६,२८२

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७९/८०
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
ब्याज प्राप्ति	१,०२६,२११
शुल्क र अन्य आम्दानी प्राप्ति	१२०,११४
लाभांश प्राप्ति	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ति	-
ब्याज खर्च	(२८३,१२६)
कमिशन र शुल्क खर्च	(२,८५३)
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको नगद	(२१५,१४२)
अन्य खर्च	(६८,४७०)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वमा परिवर्तन अघिको संचालन नगद प्रवाह	५७६,७३४
संचालन सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	
नेपाल राष्ट्र बैंकले तिर्न बाँकी	१,११५
बैंक र वित्तीय संस्था संग रहेको मौज्दात	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-
बैंक र वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	७१३,०६५
अन्य सम्पत्ति	(१,७४०)
संचालन दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	
बैंक र वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
ग्राहकबाट आएको निक्षेप	१८०,३०६

सापटी	(८८१,०४४)
अन्य दायित्व	(४२,६१२)
कर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	५४५,८२३
आयकर	(६०,९८१)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	४८४,८४२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
लगानी धितोपत्रको खरीद	-
लगानी धितोपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(४,१३८)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त	१४८
अमूर्त सम्पत्तिको खरीद	-
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको खरीद	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त	-
ब्याज प्राप्त	४,३८१
लाभांश प्राप्त	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	३९०
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
डिबेञ्चर फिर्ता भुक्तानी	-
अधीनस्थ दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
अधीनस्थ दायित्वको फिर्ता भुक्तानी	-
लाभांश वितरण	(५,९५३)
ब्याज भुक्तानी	(३८१,२००)
अन्य प्राप्त / खर्च	(३२,६२३)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(४१९,७७६)
नगद र नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(कमी)	६५,४५७
शुरुको नगद तथा नगद बराबर	२३६,४३०
विनिमय दरको उतार-चढावबाट नगद तथा नगद बराबरमा भएको असर	-
अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	३०१,८८७

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	संचित नाफा	पूँजीगत जगेडा कोष	लगानी समायोजन रिजर्भ	ग्राहक संरक्षण कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व	कर्मचारी तालिम कोष	स्थगन कर कोष	नियामक कोष	वास्तविक कोष	अन्य कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रण ब्याज	जम्मा इक्विटी
१ श्रावण २०७९ को मौज्जात	५१४,०९९	-	१३५,३३०	१११,०७०	-	१०	५०,६९३	२,१२४	२,६९३	-	४५,३४६	१,७२५	-	८६२,९२९	-	८६२,९२९
यस वर्षको विस्तृत आय																
यस वर्षको नाफा	-	-	-	७६,२८२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७६,२८२	-	७६,२८२
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(६३८)	-	(६३८)	-	(६३८)
नगद प्रवाह हेजमा नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा/ (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	७६,२८२	-	-	-	-	-	-	-	(६३८)	-	७५,६४४	-	७५,६४४
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	१५,२५६	(२६,१२३)	-	-	७६३	७६३	४,७३९	-	४,६०२	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	४,४११	-	-	-	(६७१)	(३,७४०)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरुलाई लाभांश																
बोनस शेयर निष्काशन	११३,१०२	-	-	(११३,१०२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	(५,९५३)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(५,९५३)	-	(५,९५३)
अन्य	-	-	-	-	-	-	(१४,९१५)	-	-	-	-	-	-	(१४,९१५)	-	(१४,९१५)
जम्मा योगदान र वितरण	११३,१०२	-	१५,२५६	(१४०,७६७)	-	-	(१४,९१५)	९१	९९९	-	४,६०२	-	-	(२०,८६८)	-	(२०,८६८)
३१ आषाढ २०८० को मौज्जात	६२७,२०१	-	१५०,५८६	४६,५८५	-	१०	३६,४६१	२,२१५	३,६१२	-	४९,९४८	१,०८७	-	९१७,७०५	-	९१७,७०५

ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा) : वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७७/७८, २०७८/७९ तथा २०७९/८० सम्मको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान तथा नगद प्रवाहको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
सम्पत्तिहरु			
नगद तथा नगद समान	१५२,६६९	२३६,४३०	३०१,८८७
वैधानिक ब्यालेन्स र नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	३४,०८३	४६,२९३	४५,१७७
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय संस्था र कोओपरेटिभलाई ऋण तथा एडभान्स	-	-	-
ग्राहकहरुलाई ऋण तथा एडभान्स	५,४७९,९०४	७,२८२,५१८	६,५१७,३३२
धितोपत्रमा लगानी	१,०००	१,०००	१,०००
चालु कर सम्पत्तिहरु	४,५९८	२७,८९३	३१,०९४
लगानी सम्पत्ति	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरण	३७,२३३	४३,०३७	३९,६३४
अमूर्त सम्पत्तिहरु	९४४	७२६	३४९
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	१२,७९६
अन्य सम्पत्तिहरु	६३,७७५	५१,१४७	४८,१९३
जम्मा सम्पत्तिहरु	५,७७४,२०६	७,६८९,०४४	६,९९७,४६३
दायित्वहरु			
बैंक/वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-	-
ग्राहकहरुबाट निक्षेप	२,५७४,६७९	३,१५४,८४५	३,३३५,१५०
सापटी	२,३७५,१२२	३,५०१,९८१	२,६२०,९३७
चालु कर दायित्वहरु	-	-	-
प्रावधान	५४	५४	५४
स्थगन कर दायित्व	१,६८५	३,७०६	-
अन्य दायित्व	१३०,१०९	१६५,५३०	१२३,६१७
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरिने बोनस	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशन	-	-	-
अधीनस्थ दायित्व	-	-	-
जम्मा दायित्वहरु	५,०८१,६४९	६,८२६,११५	६,०७९,७५८
इक्विटी			
शेयर पूँजी	४११,२७९	५१४,०९९	६२७,२०१
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित नाफा	९३,२७८	१११,०७०	४६,५८५
जगेडा	१८८,०००	२३७,७६०	२४३,९१९
इक्विटी शेयरधनीहरुको लागि जम्मा इक्विटी	६९२,५५७	८६२,९२९	९१७,७०५
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-	-
जम्मा इक्विटी	६९२,५५७	८६२,९२९	९१७,७०५
जम्मा दायित्व र इक्विटी	५,७७४,२०६	७,६८९,०४४	६,९९७,४६३

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
ब्याज आमदानी	६५६,८९३	१,०२६,६११	१,०३४,३४२
ब्याज खर्च	३१८,६७८	५८७,७४०	६६९,०९६
खुद ब्याज आमदानी	३३८,२१५	४३८,८७१	३६५,२४६
शुल्क र कमिशन आमदानी	१०४,८४४	८४,८५७	६८,१८२
शुल्क र कमिशन खर्च	-	१०,७३४	२,८५३
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	१०४,८४४	७४,१२३	६५,३२९

खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	४४३,०५९	५१२,९९४	४३०,५७६
खुद ट्रेडिङ्ग आम्दानी	-	-	-
अन्य संचालन आम्दानी	-	-	२,९७४
जम्मा संचालन आम्दानी	४४३,०५९	५१२,९९४	४३३,५५०
सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाहरु	(१,२८७)	(३,३८०)	५५,८७१
खुद संचालन आम्दानी	४४१,७७२	५१६,३७४	३७७,६७९
संचालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	१३९,७२४	२१२,००७	२२०,३४२
अन्य संचालन खर्च	६९,१७८	७१,८४८	६८,४७०
हासकट्टी र परिशोधन	-	२१,९५२	२२,९६५
संचालन नाफा	२३२,८७०	२१०,५६८	६५,९०२
गैर संचालन आम्दानी	१६,६०९	४६,२७८	५१,९३२
गैर संचालन खर्च	-	-	-
आयकर अधिको नाफा	२४९,४७९	२५६,८४५	११७,८३४
कर्मचारी बोनस	२४,९४८	-	-
आयकर खर्च	६९,३८९	७८,४५३	४१,५५२
चालु कर	६९,६४५	७६,६७१	५७,७८०
स्थगन कर	(२५५)	१,७८२	(१६,२२८)
यस वर्षको नाफा	१५५,१४२	१७८,३९२	७६,२८२

नगद-प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ब्याज प्राप्त	६५६,८९३	१,००७,३४७	१,०२६,२११
शुल्क र अन्य आम्दानी प्राप्त	१०४,८४४	१३१,१३५	१२०,११४
लाभांश प्राप्त	-	-	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्त	१६,६०९	-	-
ब्याज खर्च	(३१८,६७८)	(२४८,५४०)	(२८३,१२६)
कमिशन र शुल्क खर्च	-	(१०,७३४)	(२,८५३)
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको नगद	(१३९,७२४)	(२०३,०४५)	(२१५,१४२)
अन्य खर्च	(६२,०२८)	(७१,८४८)	(६८,४७०)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वमा परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२५७,९१५	६०४,३१५	५७६,७३४
संचालन सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी			
नेपाल राष्ट्र बैंकले तिर्न बाँकी	(१३७,०५३)	(१२,२१०)	१,११५
बैंक र वित्तीय संस्था संग रहेको मौज्जात	-	-	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-	-	-
बैंक र वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	-	-	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	(२,२७८,२९६)	(१,७८२,९३४)	७१३,०६५
अन्य सम्पत्ति	(३३,६१२)	(१,९१९)	(१,७४०)
संचालन दायित्वमा वृद्धि/(कमी)			
बैंक र वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
ग्राहकबाट आएको निक्षेप	८३५,८८३	५८०,१६६	१८०,३०६
सापटी	९६७,७२०	१,१२६,८५९	(८८१,०४४)
अन्य दायित्व	१४,८३४	३८,८४३	(४२,६१२)
कर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३७२,६१०)	५५३,११८	५४५,८२३
आयकर	(२७,००६)	(९९,९६५)	(६०,९८१)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३९९,६१६)	४५३,१५३	४८४,८४२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
लगानी धितोपत्रको खरीद	-	-	-
लगानी धितोपत्रको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(९,१०३)	(१२,७९३)	(४,१३८)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	१४८
अमूर्त सम्पत्तिको खरीद	-	(१९८)	-
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको खरीद	-	-	-

लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
ब्याज प्राप्त	-	२,९६४	४,३८१
लाभांश प्राप्त	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(९,१०३)	(१०,०२७)	३९०
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
डिबेञ्चर फिर्ता भुक्तानी	-	-	-
अधीनस्थ दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
अधीनस्थ दायित्वको फिर्ता भुक्तानी	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	(५,९५३)
ब्याज भुक्तानी	-	(३३४,०२४)	(३८१,२००)
अन्य प्राप्त/खर्च	(२,३८६)	(२५,३४१)	(३२,६२३)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२,३८६)	(३५९,३६५)	(४१९,७७६)
मर्जर पछि शेयर पूँजी तथा कोषमा भएको परिवर्तनको समायोजना	२२,०३३	-	-
नगद र नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(कमी)	(४११,१०६)	८३,७६१	६५,४५७
शुरुको नगद तथा नगद बराबर	४३८,७७१	१५२,६६९	२३६,४३०
विनिमय दरको उतार-चढावबाट नगद तथा नगद बराबरमा भएको असर	-	-	-
अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	४९,६९८	२३६,४३०	३०१,८८७

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	संचित नाफा	पूँजीगत जगेडा कोष	लगानी समायोजन रिजर्भ	ग्राहक संरक्षण कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व	कर्मचारी तालिम कोष	स्थगन कर कोष	नियामक कोष	वास्तविक कोष	अन्य कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रण ब्याज	जम्मा इक्विटी
आषाढ ३१, २०७७ को मौज्जात	३८६,९५४	-	५१,५६१	३	-	१०	५३,९२१	१,२१६	-	३,१२४	-	-	-	४९६,७८९	-	४९६,७८९
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लेखा नीतिमा भएको परिवर्तनको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मर्जरबाट प्राप्त	२४,३२५	-	-	(८,९६७)	१०,४२५	-	-	-	-	-	-	-	-	२५,७८३	-	२५,७८३
समायोजित आषाढ ३१, २०७७ को मौज्जात	४११,२७९	-	५१,५६१	(८,९६३)	१०,४२५	१०	५३,९२१	१,२१६	-	३,१२४	-	-	-	५२२,५७२	-	५२२,५७२
हकप्रद शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	१०२,८२०	-	-	(९२,३९५)	(१०,४२५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कल ईन एडभान्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व. को खुद नाफा	-	-	-	१५५,१४२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१५५,१४२	-	१५५,१४२
साधारण जगेडामा सारेको	-	-	४१,३१०	(४१,३१०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
भैपरी आउने जगेडा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-	(४,४७४)	-	-	-	-	-	४,४७४	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	-	-	(६,६९२)	-	-	८,६७७	-	-	-	-	-	-	१,९८५	-	१,९८५
ग्राहक संरक्षण कोष फिर्ता	-	-	-	-	-	-	(९,१८५)	-	-	-	-	-	-	(९,१८५)	-	(९,१८५)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व फिर्ता	-	-	-	(१,५५१)	-	-	-	(१,५५१)	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१ २०७८ को मौज्जात	५१४,०९९	-	९२,८७१	४९९	-	१०	५३,४१३	२,०२४	-	७,५९७	-	-	-	६७०,५१४	-	६७०,५१४
श्रावण १ २०७८ को मौज्जात	५१४,०९९	-	९२,८७१	४९९	-	१०	५३,४१३	२,०२४	-	७,५९७	-	-	-	६७०,५१४	-	६७०,५१४
समायोजन / रिस्टेटमेन्ट	(१०२,८२०)	-	-	९२,७७९	-	-	-	-	-	(७,५९७)	२८,०८८	१,१६९	१०,४२५	२२,०४४	-	२२,०४४
समायोजित/रिस्टेटेड श्रावण १ २०७८ को मौज्जात	४११,२७९	-	९२,८७१	९३,२७८	-	१०	५३,४१३	२,०२४	-	-	२८,०८८	१,१६९	१०,४२५	६९२,५५७	-	६९२,५५७
यस वर्षको विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	१७८,३९२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१७८,३९२	-	१७८,३९२
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५५६	-	५५६	-	५५६
नगद प्रवाह हेजमा नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा/(नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	१७८,३९२	-	-	-	-	-	-	-	५५६	-	१७८,९४८	-	१७८,९४८
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	४२,४५९	(६९,८२३)	-	-	५,७७६	१,७१७	२,६१३	-	१७,२५८	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	१,६१७	-	-	-	(१,६१७)	-	-	-	-	-	-	-	-
बागेन खरीदबाट नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१०२,८२०	-	-	(९२,३९५)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१०,४२५)	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	(८,५७६)	-	-	-	-	-	-	(८,५७६)	-	(८,५७६)
जम्मा योगदान र वितरण	१०२,८२०	-	४२,४५९	(१६०,६००)	-	-	(२,८००)	१००	२,६१३	-	१७,२५८	-	(१०,४२५)	(८,५७६)	-	(८,५७६)
३२ आषाढ २०७९ को मौज्जात	५१४,०९९	-	१३५,३३०	१११,०७०	-	१०	५०,६१३	२,१२४	२,६१३	-	४५,३४६	१,७२५	-	८६२,९२९	-	८६२,९२९
१ श्रावण २०७९ को मौज्जात	५१४,०९९	-	१३५,३३०	१११,०७०	-	१०	५०,६१३	२,१२४	२,६१३	-	४५,३४६	१,७२५	-	८६२,९२९	-	८६२,९२९
यस वर्षको विस्तृत आय																
यस वर्षको नाफा	-	-	-	७६,२८२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७६,२८२	-	७६,२८२
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(६३८)	-	(६३८)	-	(६३८)
विनिमय नाफा/(नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	७६,२८२	-	-	-	-	-	-	-	(६३८)	-	७५,६४४	-	७५,६४४
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	१५,२५६	(२६,१२३)	-	-	७६३	७६३	४,७३९	-	४,६०२	-	-	-	-	-

वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	४,४११	-	-	-	(६७१)	(३,७४०)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश																
बोनस शेयर निष्काशन	११३,१०२	-	-	(११३,१०२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	(५,९५३)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(५,९५३)	-	(५,९५३)
अन्य	-	-	-	-	-	-	(१४,९१५)	-	-	-	-	-	-	(१४,९१५)	-	(१४,९१५)
जम्मा योगदान र वितरण	११३,१०२	-	१५,२५६	(१४०,७६७)	-	-	(१४,९१५)	९१	९९९	-	४,६०२	-	-	(२०,६६८)	-	(२०,६६८)
३१ आषाढ २०८० को मौज्जात	६२७,२०१	-	१५०,५८६	४६,५८५	-	१०	३६,४६१	२,२१५	३,६१२	-	४९,९४८	१,०८७	-	९१७,७०५	-	९१७,७०५

* माथि उल्लेखित तीन आर्थिक वर्षको परिष्कृत वित्तीय विवरणमा वासतालको विवरण Restated गरिएको र वित्तीय संस्थाले आ.व.२०७९/०८० मा NFRS First Adoption गरेको र सो बमोजिम आ.व.२०७७/७८ अन्त्यको वित्तीय विवरण Restated गर्न आवश्यक नरहेको हुँदा नाफा-नोक्सान विवरण, नगद प्रवाह विवरण र इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण GAAP बमोजिम पेश गरिएको छ ।

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

वासलात

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)	
	२०८०/८१	२०८१ पौषसम्म
सम्पत्तिहरु		
नगद तथा नगद समान	४९६,२९०	८५९,७३१
वैधानिक ब्यालेन्स र नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४८,४८२	६३,०३७
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-	-
वित्तीय संस्था र कोओपरेटिभलाई ऋण तथा एडभान्स	-	-
ग्राहकहरुलाई ऋण तथा एडभान्स	८,०७१,३९७	८,८५४,५७४
धितोपत्रमा लगानी	१,०००	१,०००
चालु कर सम्पत्तिहरु	३५,१७२	१९,१८१
लगानी सम्पत्ति	-	-
सम्पत्ति र उपकरण	३९,११५	४०,८७८
अमूर्त सम्पत्तिहरु	१६४	१६४
स्थगन कर सम्पत्ति	१२,७९६	१२,७९६
अन्य सम्पत्तिहरु	४४,९११	६१,५२३
जम्मा सम्पत्तिहरु	८,७४९,३२७	९,९१२,८८३
दायित्वहरु		
बैंक/वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	३,८५८,८६३	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-
ग्राहकहरुबाट निक्षेप	३,७३३,५५३	४,०५९,३०८
सापटी	-	४,५७३,८६१
चालु कर दायित्वहरु	-	-
प्रावधान	५४	१०,६५०
स्थगन कर दायित्व	-	-
अन्य दायित्व	१२०,५१४	१६८,४७९
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरिने बोनस	-	-
ऋणपत्र निष्काशन	-	-
अधीनस्थ दायित्व	-	-
जम्मा दायित्वहरु	७,७१२,९८४	८,८१२,२९८
इक्विटी		
शेयर पूँजी	६७१,१०५	६७१,१०५
शेयर प्रिमियम	-	-
संचित नाफा	८८,३११	१६२,१२६
जगेडा	२७६,९२६	२६७,३५४
इक्विटी शेयरधनीहरुको लागि जम्मा इक्विटी	१,०३६,३४३	१,१००,५८५
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-
जम्मा इक्विटी	१,०३६,३४३	१,१००,५८५
जम्मा दायित्व र इक्विटी	८,७४९,३२७	९,९१२,८८३

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)	
	२०८०/८१	२०८१ पौषसम्म
ब्याज आम्दानी	१,०९६,९६८	६०९,०९१
ब्याज खर्च	६६७,४२१	३३३,९१४
खुद ब्याज आम्दानी	४२९,५४७	२७५,१७७
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१०७,७९२	५१,८६४
शुल्क र कमिशन खर्च	४,१९९	२,९३९
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१०३,५९३	४८,९२५
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५३३,१४०	३२४,१०२
खुद ट्रेडिङ्ग आम्दानी	-	-

अन्य संचालन आम्दानी	-	-
जम्मा संचालन आम्दानी	५३३,१४०	३२४,१०२
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	५८,६५५	३४,६७१
खुद संचालन आम्दानी	४७४,४८५	२८९,४३१
संचालन खर्च		
कर्मचारी खर्च	२२३,४७५	१२७,४८८
अन्य संचालन खर्च	८३,८१७	३९,२९२
हासकट्टी र परिशोधन	८,८५७	९,५५१
संचालन नाफा	१५८,३३५	११३,१००
गैर संचालन आम्दानी	४३,५८१	१२,९०४
गैर संचालन खर्च	५७९	-
आयकर अधिको नाफा	२०१,३३७	१२६,००४
कर्मचारी बोनस	-	-
आयकर खर्च	६८,७९९	३८,००३
चालु कर	६८,७९९	३८,००३
स्थगन कर	-	-
यस वर्षको नाफा	१३२,५३९	८८,००१

नगद-प्रवाहको विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)	
	२०८०/८१	२०८१ पौषसम्म
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
ब्याज प्राप्ति	१,०६९,८३४	५९८,५८९
शुल्क र अन्य आम्दानी प्राप्ति	१५१,३७३	६४,७६८
लाभांश प्राप्ति	-	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ति	-	-
ब्याज खर्च	(३०३,५२९)	(१६४,८२१)
कमिशन र शुल्क खर्च	(४,१९९)	(२,९३९)
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको नगद	(२१६,४५४)	(१२४,२४६)
अन्य खर्च	(८८,५६०)	(४६,८९८)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वमा परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	६०८,४६५	३२४,४५५
संचालन सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी		
नेपाल राष्ट्र बैंकले तिन बाँकी	(३,३०५)	(१४,५५५)
बैंक र वित्तीय संस्था संग रहेको मौज्जात	-	-
अन्य ट्रेडिङ सम्पत्ति	-	-
बैंक र वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	-	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	(१,५८८,४५९)	(८०८,५०१)
अन्य सम्पत्ति	३,२८३	(२२,०९८)
संचालन दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		
बैंक र वित्तीय संस्थालाई तिन बाँकी	१,२३७,९२६	-
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी	-	-
ग्राहकबाट आएको निक्षेप	३९८,४०३	३२५,७५५
सापटी	-	७१४,९९९
अन्य दायित्व	(७,५८६)	३९,८४९
कर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	६४८,७२७	५५९,९०३
आयकर	(७२,८७७)	(१५,६९६)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	५७५,८५०	५४४,२०८
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
लगानी धितोपत्रको खरीद	-	-
लगानी धितोपत्रको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(६,५२७)	(१,७५५)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरीद	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको खरीद	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
ब्याज प्राप्ति	२,८७३	१,९७९

लाभांश प्राप्त	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३,६५४)	२२४
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
डिबेञ्चर फिर्ता भुक्तानी	-	-
अधीनस्थ दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
अधीनस्थ दायित्वको फिर्ता भुक्तानी	-	-
लाभांश वितरण	(२,३११)	-
ब्याज भुक्तानी	(३६३,८९२)	(१६७,९३२)
अन्य प्राप्त/खर्च	(११,५९०)	(२,९८४)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३७७,७९३)	(१७०,९१७)
मर्जर पछि शेयर पूँजी तथा कोषमा भएको परिवर्तनको समायोजन	-	-
नगद र नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(कमी)	१९४,४०३	३७३,५९५
शुरुको नगद तथा नगद बराबर	३०१,८८७	४९६,२९०
विनिमय दरको उतार-चढावबाट नगद तथा नगद बराबरमा भएको असर	-	-
समायोजन	-	(१०,१५४)
अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	४९६,२९०	८५९,७३१

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	नियामक कोष	उचित मूल्य कोष	पुनर्मुल्य यांकन कोष	संचित नाफा	लगानी समायोजन कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	ग्राहक संरक्षण कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	कर्मचारी तालिम कोष	स्थगन कर कोष	नियामक कोष	वास्तविक कोष	अन्य कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रण ब्याज	जम्मा इक्विटी
श्रावण ०१, २०८० को मौज्जात	६२७,२०१	-	१५०,५८६	-	-	-	४६,५८५	१०	-	३६,४६१	२,२१५	३,६१२	-	४९,९४८	१,०८७	-	९१७,७०५	-	९१७,७०५
यस वर्षको विस्तृत आमदानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	१३२,५३९
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मुल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा / (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	१३२,५३९
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	२६,५०८	-	-	-	(४९,७५९)	-	-	१,३२५	१,३२५	५,३१६	-	१५,२८४	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	५,१६१	-	-	-	(१७६)	(४,९८६)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																			
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटी लाभांश																			
बोनस शेयर निष्काशन	४३,९०४	-	-	-	-	-	(४३,९०४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	(२,३११)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,३११)	-	(२,३११)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(११,५९०)	-	-	-	-	-	-	(११,५९०)	-	(११,५९०)
जम्मा योगदान र वितरण	४३,९०४	-	२६,५०८	-	-	-	(९०,८१२)	-	-	(१०,२६५)	१,१५०	३३०	-	१५,२८४	-	-	(१३,९०१)	-	(१३,९०१)
आषाढ ३१ २०८१ को मौज्दात	६७१,१०५	-	१७७,०९४	-	-	-	८८,३११	१०	-	२६,१९६	३,३६५	३,९४२	-	६५,२३३	१,०८७	-	१,०३६,३४३	-	१,०३६,३४३
श्रावण ०१, २०८१ को मौज्दात	६७१,१०५	-	१७७,०९४	-	-	-	८८,३११	१०	-	२६,१९६	३,३६५	३,९४२	-	६५,२३३	१,०८७	-	१,०३६,३४३	-	१,०३६,३४३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	८८,००१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८८,००१	-	८८,००१
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा/ (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा/(नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा/ (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	८८,००१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८८,००१	-	८८,००१
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	१७,६००	-	-	-	(२७,७३८)	-	-	१,३२०	८८०	२,५६९	-	५,३६९	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	२,७०६	-	-	-	(१४५)	(२,५६९)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरुलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	(४,२२७)	-	-	-	१०,८४६	-	-	(३,१८५)	(२११)	-	-	(२७,७७६)	७९४	-	(२३,७५९)	-	(२३,७५९)
जम्मा योगदान र वितरण	-	-	१३,३७४	-	-	-	(१४,१८६)	-	-	(१,८६५)	५२४	८	-	(२२,४०६)	७९४	-	(२३,७५९)	-	(२३,७५९)
पौष मसान्त २०८१ को मौज्दात	६७१,१०५	-	१९०,४६७	-	-	-	१६२,१२६	१०	-	२४,३३१	३,८८९	३,९५०	-	४२,८२६	१,८८०	-	१,१००,५८५	-	१,१००,५८५

- घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।
- च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृत हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू : वित्तीय संस्थाको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सम्पत्तिहरू			
नगद तथा नगद समान	३४४,८६९	३६२,११३	३८०,२१८
वैधानिक ब्यालेन्स र नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	५५,९५०	६२,९५०	७२,९५०
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-	-	-
वित्तीय संस्था र कोओपरेटिभलाई ऋण तथा एडभान्स	-	-	-
ग्राहकहरूलाई ऋण तथा एडभान्स	९,३१७,७४६	१०,५२९,०५३	११,७९२,५३९
धितोपत्रमा लगानी	१,०००	१,०००	१,०००
चालु कर सम्पत्तिहरू	-	-	-
लगानी सम्पत्ति	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरण	७३,३१७	९८,९६२	११८,५०४
अमूर्त सम्पत्तिहरू	८२	४१	२०
स्थगन कर सम्पत्ति	११,५१७	१०,३६५	९,३२८
अन्य सम्पत्तिहरू	४७,५९६	४६,१२८	४४,७३४
जम्मा सम्पत्तिहरू	९,८५२,०७६	११,११०,६११	१२,४१९,२९४
दायित्वहरू			
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्न बाँकी	४,२१०,३५१	४,६०३,२८९	४,८६०,४०४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय साधन	-	-	-
ग्राहकहरूबाट निक्षेप	४,२९३,५८६	४,९८०,५६०	५,८२७,२५५
सापटी	-	-	-
चालु कर दायित्वहरू	-	-	-
प्रावधान	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	१३५,०८३	१३६,६७५	१३८,८१०
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरिने बोनस	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशन	-	-	-
अधीनस्थ दायित्व	-	-	-
जम्मा दायित्वहरू	८,६३९,०२०	९,७२०,५२४	१०,८२६,४६९
इक्विटी			
शेयर पूँजी	६९०,६८२	६९०,६८२	६९०,६८२
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित नाफा	२०६,९२७	३४२,४३७	४९७,५६३
जगेडा	३१५,४४७	३५६,९६८	४०४,५८०
इक्विटी शेयरधनीहरूको लागि जम्मा इक्विटी	१,२१३,०५६	१,३९०,०८७	१,५९२,८२५
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-	-
जम्मा इक्विटी	१,२१३,०५६	१,३९०,०८७	१,५९२,८२५
जम्मा दायित्व र इक्विटी	९,८५२,०७६	११,११०,६११	१२,४१९,२९४

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
ब्याज आम्दानी	१,२३३,१७१	१,४४६,६५७	१,६७९,८६५
ब्याज खर्च	७९४,३१३	९७६,१९०	१,१६५,४५१
खुद ब्याज आम्दानी	४३८,८५८	४७०,४६७	५१४,४१४
शुल्क र कमिशन आम्दानी	११८,५७१	१३०,४२८	१४३,४७१
शुल्क र कमिशन खर्च	४,३१६	४,७४७	५,२२२
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	११४,२५६	१२५,६८१	१३८,२४९
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५५३,११३	५९६,१४८	६५२,६६४
खुद ट्रेडिङ्ग आम्दानी	-	-	-
अन्य संचालन आम्दानी	-	-	-
जम्मा संचालन आम्दानी	५५३,११३	५९६,१४८	६५२,६६४
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	३६,४७६	४०,५७९	४४,५३१
खुद संचालन आम्दानी	५१६,६३७	५५५,५६९	६०८,१३३
संचालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	२२७,२९०	२३४,२०४	२३९,९७३
अन्य संचालन खर्च	८७,२१६	८८,३६३	८९,४६९
ह्वासकट्टी र परिशोधन	७,४२४	५,८६४	१२,२९२
संचालन नाफा	१९४,७०७	२२७,१३८	२६६,३९९
गैर संचालन आम्दानी	४८,८१३	४६,८१३	४६,९४०
गैर संचालन खर्च	-	-	-
आयकर अधिको नाफा	२४३,५१९	२७३,९५१	३१३,३३९
कर्मचारी बोनस	-	-	-
आयकर खर्च	८६,३८३	९६,९१९	११०,६०२
चालु कर	८५,२३२	९५,८८३	१०९,६६९
स्थगन कर	१,१५२	१,०३६	९३३
यस वर्षको नाफा	१५७,१३६	१७७,०३१	२०२,७३८

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ब्याज प्राप्ति	१,२२९,७५३	१,४४३,०६८	१,६७६,०९७
शुल्क र अन्य आम्दानी प्राप्ति	११८,५७१	१३०,४२८	१४३,४७१
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ति	-	-	-
ब्याज खर्च	(३४३,४८७)	(४२८,३२८)	(५२४,४५३)
कमिशन र शुल्क खर्च	(४,३१६)	(४,७४७)	(५,२२२)
कर्मचारीलाई भुक्तानी गरेको नगद	(२२७,२९०)	(२३४,२०४)	(२३९,९७३)
अन्य खर्च	(६२,९००)	(७२,८८१)	(७९,२१३)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वमा परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	७१०,३३२	८३३,३३६	९७०,७०७
संचालन सम्पत्तिमा (बृद्धि)/कमी			
नेपाल राष्ट्र बैंकले तिन बाँकी	(७,४६८)	(७,०००)	(१०,०००)
बैंक र वित्तीय संस्था संग रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य ट्रेडिङ्ग सम्पत्ति	-	-	-
बैंक र वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	-	-	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा र एडभान्स	(१,२४६,३४९)	(१,२११,३०७)	(१,२६३,४८६)
अन्य सम्पत्ति	३३,७६७	२,६१९	२,४३१
संचालन दायित्वमा वृद्धि/(कमी)			
बैंक र वित्तीय संस्थालाई तिन बाँकी	३५१,४८९	३९२,९३८	२५७,११५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी	-	-	-
ग्राहकबाट आएको निक्षेप	५६०,०३३	६८६,९७४	८४६,६९५
सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१४,५१५	१,५९२	२,१३५
कर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	४१६,३१८	६९९,१५२	८०५,५९६
आयकर	(८५,२३२)	(९५,८८३)	(१०९,६६९)

संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	३३१,०८६	६०३,२६९	६९५,९२८
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
लगानी धितोपत्रको खरीद	-	-	-
लगानी धितोपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(४०,०००)	(३०,०००)	(३०,४१९)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरीद	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको खरीद	-	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
ब्याज प्राप्त	३,४१८	३,५८९	३,७६८
लाभांश प्राप्त	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३६,५८२)	(२६,४११)	(२६,६५१)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	१९,५७७	-	-
डिबेञ्चर फिर्ता भुक्तानी	-	-	-
अधीनस्थ दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
अधीनस्थ दायित्वको फिर्ता भुक्तानी	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-
ब्याज भुक्तानी	(४५०,८२७)	(५४७,८६२)	(६४०,९९८)
अन्य प्राप्त/खर्च	(१४,६७६)	(११,७५२)	(१०,१७३)
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(४४५,९२५)	(५५९,६१४)	(६५१,१७१)
मर्जर पछि शेयर पूँजी तथा कोषमा भएको परिवर्तनको समायोजन	-	-	-
नगद र नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(कमी)	(१५१,४२१)	१७,२४३	१८,१०६
शुरुको नगद तथा नगद बराबर	४९६,२९०	३४४,८६९	३६२,११३
विनिमय दरको उतार-चढावबाट नगद तथा नगद बराबरमा भएको असर	-	-	-
समायोजन	-	-	-
अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	३४४,८६९	३६२,११३	३८०,२१८

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा	नियामक कोष	उचित मूल्य कोष	पुनर्मूल्यांकन कोष	संचित नाफा	लगानी समायोजन कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	ग्राहक संरक्षण कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	कर्मचारी तालिम कोष	स्थगन कर कोष	नियामक कोष	वास्तविक कोष	अन्य कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रण ब्याज	जम्मा इक्विटी
श्रावण ०१, २०८० को मौज्जात	६२७,२०१	-	१५०,५८६	-	-	-	४६,५८५	१०	-	३६,४६१	२,२१५	३,६१२	-	४९,९४८	१,०८७	-	९१७,७०५	-	९१७,७०५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	१३२,५३९
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा / (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१३२,५३९	-	१३२,५३९
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	२६,५०८	-	-	-	(४९,७५९)	-	-	१,३२५	१,३२५	५,३१६	-	१५,२८४	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	५,१६१	-	-	-	(१७६)	(४,९८६)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																			
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश																			

बोनस शेयर निष्काशन	४३,९०४	-	-	-	-	-	(४३,९०४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	(२,३११)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,३११)	-	(२,३११)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(११,५९०)	-	-	-	-	-	-	(११,५९०)	-	(११,५९०)
जम्मा योगदान र वितरण	४३,९०४	-	२६,५०८	-	-	-	(९०,८१२)	-	-	(१०,२६५)	१,१५०	३३०	-	१५,२८४	-	-	(१३,९०१)	-	(१३,९०१)
आषाढ ३१ २०८१ को मौज्जात	६७,१०५	-	१७७,०९४	-	-	-	८८,३११	१०	-	२६,१९६	३,३६५	३,९४२	-	६५,२३३	१,०८७	-	१,०३६,३४३	-	१,०३६,३४३
श्रावण ०१, २०८१ को मौज्जात	६७,१०५	-	१७७,०९४	-	-	-	८८,३११	१०	-	२६,१९६	३,३६५	३,९४२	-	६५,२३३	१,०८७	-	१,०३६,३४३	-	१,०३६,३४३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	१५७,१३६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१५७,१३६	-	१५७,१३६
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा / (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	१५७,१३६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१५७,१३६	-	१५७,१३६
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	३१,४२७	-	-	-	(४३,३७९)	-	-	१,५७१	१,५७१	५,२९१	-	३,५१८	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	४,८५९	-	-	-	(१,२४७)	(३,६१२)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																			
शेयर निष्काशन	१९,५७७	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१९,५७७	-	१९,५७७
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश																			

बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान र वितरण	१९,५७७	-	३१,४२७	-	-	-	(३८,५२१)	-	-	१,५७१	३२५	१,६७९	-	३,५१८	-	-	१९,५७७	-	१९,५७७
आषाढ ३१ २०८२ को मौज्जात	६९०,६८२	-	२०८,५२१	-	-	-	२०६,९२७	१०	-	२७,७६७	३,६९०	५,६२१	-	६८,७५१	१,०८७	-	१,२१३,०५६	-	१,२१३,०५६
श्रावण ०१, २०८२ को मौज्जात	६९०,६८२	-	२०८,५२१	-	-	-	२०६,९२७	१०	-	२७,७६७	३,६९०	५,६२१	-	६८,७५१	१,०८७	-	१,२१३,०५६	-	१,२१३,०५६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	१७७,०३१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१७७,०३१	-	१७७,०३१
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा / (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	१७७,०३१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१७७,०३१	-	१७७,०३१
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	३५,४०६	-	-	-	(४८,२७३)	-	-	१,७७०	१,७७०	५,३४४	-	३,९८२	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	६,७५२	-	-	-	(१,४६१)	(५,२९१)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																			
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश																			

बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान र वितरण	-	-	३५,४०६	-	-	-	(४१,५२१)	-	-	१,७७०	३०९	५३	-	३,९८२	-	-	-	-	-
आषाढ ३१ २०८३ को मौज्जात	६९०,६८२	-	२४३,९२७	-	-	-	३४२,४३७	१०	-	२९,५३८	३,९९९	५,६७४	-	७२,७३३	१,०८७	-	१,३९०,०८७	-	१,३९०,०८७
श्रावण ०१, २०८३ को मौज्जात	६९०,६८२	-	२४३,९२७	-	-	-	३४२,४३७	१०	-	२९,५३८	३,९९९	५,६७४	-	७२,७३३	१,०८७	-	१,३९०,०८७	-	१,३९०,०८७
यस वर्षको विस्तृत आमदानी																			
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	२०२,७३८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२०२,७३८	-	२०२,७३८
अन्य विस्तृत आय, कर पछिको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी लगानीमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्यांकनमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा वास्तविक नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा नाफा / (नोक्सानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय नाफा / (नोक्सान) (विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्ति अनुवादबाट उत्पन्न)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आय	-	-	-	-	-	-	२०२,७३८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२०२,७३८	-	२०२,७३८
वर्ष भरीमा जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	४०,५४८	-	-	-	(५४,५८२)	-	-	२,०२७	२,०२७	५,३९७	-	४,५८२	-	-	-	-	-
वर्ष भरीमा जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	६,९६९	-	-	-	(१,६२५)	(५,३४४)	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार																			
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी धनीहरूलाई लाभांश																			

बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान र वितरण	-	-	४०,५४८	-	-	-	(४७,६१२)	-	-	२,०२७	४०२	५३	-	४,५८२	-	-	-	-	-
आषाढ ३१ २०८४ को मौज्जात	६९०,६८२	-	२८४,४७५	-	-	-	४९७,५६३	१०	-	३१,५६५	४,४०१	५,७२८	-	७७,३१५	१,०८७	-	१,५९२,८२५	-	१,५९२,८२५

वित्तीय संस्थाको वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
निक्षेपमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१५.००%	१६.००%	१७.००%
कर्जा तथा सापटमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१५.४४%	१३.००%	१२.००%
सापटमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	९.११%	९.३३%	५.५९%
छोटो समयवधिको लागि औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	०.००%	०.००%	०.००%
ऋण र सापटमा औसत ब्याजदर (Average Yield on Loans & Advance)	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
बचत निक्षेपमा औसत ब्याजदर	८.००%	८.६०%	९.००%
सापटमा औसत ब्याजदर	१०.७१%	११.९०%	१३.१९%
वित्तीय संस्थासँग रहेको रकमको ब्याजदर	०.९०%	०.९०%	०.९०%
खुद मुनाफामा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१८.५६%	१२.६६%	१४.५२%
सञ्चालन खर्चमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१२.६८%	१.२१%	१.१६%
संस्थागत आयकर	३५.००%	३५.००%	३५.००%
कर्मचारी खर्चमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१.७१%	३.०४%	२.४६%
ऋण घाटा व्यवस्था बाट खुद ऋण	२.३७%	२.३७%	२.३७%
नेट वर्थ द्वारा लाभांश उधारो	०.००%	०.००%	०.००%
कोषको लागत	१०.२९%	१०.२०%	९.८१%
ब्याज स्पीड (Interest Spread)	२.७१%	३.३०%	४.१९%
निष्कृत्य कर्जा अनुपात (NPL Ratio)	३.११%	२.७२%	२.३३%
कर्जाबाट निक्षेप अनुपात Credit to Deposit Ratio (Loans and advances to Deposit)	२१७.०२%	२११.४०%	२०२.३७%
नगद रिजर्भ अनुपात	१.३०%	१.२६%	१.२५%
वैधानिक तरलता अनुपात	९.३४%	८.५३%	७.७८%
पूँजी कोषमा पूँजी पर्याप्तता अनुपात	१२.७४%	१३.००%	१३.३६%
कोर पूँजी कोषमा पूँजी पर्याप्तता अनुपात	११.०९%	११.३५%	११.७१%
ऋणबाट नेटवर्थ अनुपात (Borrowing to Networth Ratio)	३४७.०९%	३३१.१५%	३०५.१४%

- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ र २०७९/८० को प्रवृत्तिका आधारमा वार्षिक कर दरलाई नाफाको ३५ प्रतिशत प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- निम्न बमोजिम स्थिर सम्पत्तिहरु थप गर्ने कम्पनीको योजना अनुसार स्थिर सम्पत्तिहरु बढाइएको छ :

सम्पत्तिहरु	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
जग्गा	४,००,००,०००	-	-
भवन	-	३,००,००,०००	-
उपकरण र फर्निचर	-	-	३,०४,१९,०००
सफ्टवेयर	-	-	-

- कम्पनीले अंकित मूल्य रु.१००/- को १,९५,७७३ कित्ता साधारण शेयर थप सार्वजनिक निष्काशन गर्नेछ । आ.व. २०८१/८२ मा निष्काशन पूर्ण रुपमा विक्री हुनेछ । एफपीओ मार्फत प्राप्त भएको रकमलाई विपन्न क्षेत्रमा ऋणको रुपमा प्रयोग गरिनेछ ।
- प्रक्षेपणको अवधिभर कम्पनीले आम्दानीलाई संचित मुनाफामा राख्ने अनुमान गरेका छ । साथै, कुनै पनि लाभांश वितरण नगरिने अनुमान गरेको छ ।
- प्रक्षेपणको अवधिभर कम्पनीले लगानी गरेको अनकोटेड (unquoted) शेयर स्थिर रही रु.१०,००,०००/- रहने अनुमान गरिएको छ ।
- संचित ब्याज प्राप्ति र ऋण घाटा प्रावधान कुल ऋणको सम्बन्धित अनुपातको आधारमा गणना गरिएको छ । यो आ.व. २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१ को तथ्याङ्कमा आधारित ऋणको औसत प्रतिशतमा अनुमान गरिएको छ ।
- प्रक्षेपणको अवधिभर प्रयोगको अधिकार सम्पत्तिहरु प्रत्येक वर्ष ५% को दरले हास्रकट्टी गरिनेछ ।
- विगत ३ वर्षको औषत तथ्याङ्कको आधारमा अवधिभर प्रयोगको अधिकार सम्पत्तिहरु बाहेक अन्य सम्पत्तिहरुलाई स्थिर राखिएको छ ।
- लीज दायित्व र कर्मचारीको बोनस भुक्तानी बाहेक विगत ३ वर्षको औषत तथ्याङ्कको आधारमा अवधिभर अन्य दायित्वहरु स्थिर राखिएको छ ।
- विगत ३ वर्षको तथ्याङ्कको आधारमा आ.व. २०८१/८२ मा निक्षेप १५%, आ.व. २०८२/८३ मा निक्षेप १६% र आ.व. २०८३/८४ मा निक्षेप १७% ले बढ्ने अनुमान गरिएको छ ।
- कम्पनीले ऋण प्रवाह गर्न आवश्यक परेको बेला बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट ऋण लिन सक्ने अनुमान गरिएको छ ।

(ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ :

नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	अपरिष्कृत पौष सम्म	प्रक्षेपित		
	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/८२	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
चुक्ता पूँजी (रु. हजारमा)	४११,२७९	५१४,०९९	६२७,२०१	६७१,१०५	६७१,१०५	६९०,६८२	६९०,६८२	६९०,६८२
जगेडा तथा कोषहरु (रु. हजारमा)	१८८,०००	२३७,७६०	२४३,९१९	२७६,९२६	२६७,३५४	३१५,४४७	३५६,९६८	४०४,५८०
संचित नाफा	९३,२७८	१११,०७०	४६,५८५	८८,३११	१६२,१२६	२०६,९२७	३४२,४३७	४९७,५६३
जम्मा	६९२,५५७	८६२,९२९	९१७,७०५	१,०३६,३४३	१,१००,५८५	१,२१३,०५६	१,३९०,०८७	१,५९२,८२५
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	६९२,५५७	८६२,९२९	९१७,७०५	१,०३६,३४३	१,१००,५८५	१,२१३,०५६	१,३९०,०८७	१,५९२,८२५
शेयर संख्या ('००० मा)	४,११३	५,१४१	६,२७२	६,७११	६,७११	६,९०७	६,९०७	६,९०७
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६८.३९	१६७.८५	१४६.३२	१५४.४२	१६४.००	१७५.६३	२०१.२६	२३०.६२
खुद नाफा/नोक्सान	१५५,१४२	१७८,३९२	७६,२८२	१३२,५३९	८८,००१	१५७,१३६	१७७,०३१	२०२,७३८
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	३७.७२	३४.७०	१२.१६	१९.७५	२६.२३	२२.७५	२५.६३	२९.३५
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	२२.४०	२०.६७	८.३१	१२.७९	१५.९९	१२.९५	१२.७४	१२.७३
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा	११.२४%							

* प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु सौगात जी. एण्ड एसोसिएट्सद्वारा पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी प्रमाणित गरिएको छ ।

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : १७.१३%

(ग) वित्तीय अनुपात :

वित्तीय संस्थाको आ.व २०७७/७८, २०७८/७९, २०७९/८० र २०८१ आषाढ मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय अनुपातहरु निम्न अनुसार रहेको छ :

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१ (अपरिष्कृत)
१.	Capital Fund to RWA	१०.४४%	१०.००%	१२.४३%	११.४०%
२.	निष्कृत्य कर्जा अनुपात (NPL Ratio)	२.६३%	२.७५%	४.७५%	५.५६%
३.	कोषको लागत (Cost of Funds)	८.००%	९.२७%	१०.५३%	९.९२%
४.	कर्जाबाट निक्षेप अनुपात (Credit to Deposit Ratio)	२१६.२४%	२३२.९९%	१९९.०१%	२२०.३२%
५.	ऋण र सापटमा औसत ब्याजदर (Average Yield on Loans & Advance)	१४.८९%	१४.९२%	१४.९९%	१४.९७%
६.	ब्याज स्पीड (Interest Rate Spread)	६.८९%	५.६५%	४.४५%	५.०६%
७.	ऋणबाट नेटवर्थ अनुपात (Borrowing divided by Networth)	३४२.९५%	४०५.८२%	२८५.६०%	३७२.३५%

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

१) मिति २०७७/०६/२५ गते यस स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई १००:७० को स्वाप अनुपातमा प्राप्ती गरेको थियो । प्राप्ती गर्नु अघि जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको पूँजी संरचना निम्न बमोजिम रहेको थियो ।

सि.नं.	विवरण	साधारण शेयर	रकम (रु.)	प्रतिशत (%)
१.	संस्थापक समूह	३,४७,५००	३,४७,५०,०००/-	६९.५०
२.	सर्वसाधारण समूह	१,५२,५००	१,५२,५०,०००/-	३०.५०
	जम्मा	५,००,०००	५,००,००,०००/-	१००

साविक जनकपुर लघुवित्तको सर्वसाधारण समूहको शेयरको गणना मर्जर पश्चात् स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले जारी गरेको बोनस शेयर समेतको आधारमा हाल यस प्रकार रहेको छ ।

सि.नं.	विवरण	साधारण शेयर	बोनस प्रतिशत	थप बोनस शेयर	बोनस पश्चात्
१.	मर्जरमा स्वाप पश्चात् (१००:७०)	१,०६,७५०	-	-	१,०६,७५०
२.	आ. व. २०७६।०७७	१,१९,९७७	१२.३९०७०१७	१३,२२७	१,१९,९७७
३.	आ. व. २०७७।०७८	१,४९,९७१	२५	२९,९९४	१,४९,९७१
४.	आ. व. २०७८।०७९	१,८२,९६५	२२	३२,९९४	१,८२,९६५
५.	आ. व. २०७९।०८०	१,९५,७७३	७	१२,८०८	१,९५,७७३

यस वित्तीय संस्थाले जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्ती गर्नु अघि जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन जारी नभएकोले स्थापनाको ५ वर्ष पूरा भएतापनि उक्त संस्थाको संस्थापक शेयरको खरीद/बिक्रीमा अझै बन्देज रहेको छ। सो बन्देजलाई हटाउन नेपाल राष्ट्र बैंकको सुझाव अनुसार यस वित्तीय संस्थाले जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले सर्वसाधारणलाई छुट्याएको शेयरको मर्जर पश्चात् प्राप्त बोनस शेयर समेतको गणनाको आधारमा निष्काशन हुन बाँकी साधारण शेयरलाई फदर पब्लिक अफरिङ्ग मार्फत निष्काशन गर्ने निर्णय गरेको छ।

२) संस्थापक समूहको शेयरलाई सर्वसाधारण समूहमा परिवर्तन गर्न पनि फदर पब्लिक अफरिङ्ग गर्नु आवश्यक भएकोले थप सार्वजनिक निष्काशन मार्फत धितोपत्र जारी गरिएको हो।

३) वित्तीय संस्थाले आफ्नो सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न।

ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण : साधारण शेयरको थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) बाट प्राप्त हुने पूँजीको उपयोग विपन्न वर्गलाई कर्जा प्रवाह गर्नकोलागि हो। पूँजीको उद्देश्य लघुवित्त क्षेत्रलाई वित्तीय सहायता प्रदान गर्नु हो जसले गर्दा न्यून आय भएका व्यक्तिहरूले सजिलै फाइनान्स प्राप्त गर्न सक्छन्। निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमको उपयोग अनुमानित रूपमा यस प्रकार हुनेछ :

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	विपन्न वर्गलाई कर्जा प्रवाह गर्न	१,९५,७७,३००/-
जम्मा		१,९५,७७,३००/-

ख) थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : विगतमा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा अन्य कम्पनीहरूले सर्वसाधारणहरूमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) प्रकृया मार्फत शेयर निष्काशन गर्दा निष्काशित शेयरहरूकालागि आवश्यक मात्रामा आवेदन प्राप्त भएको देखिएको तथा हाल हितग्राही खाता भएका लगानीकर्ताहरूको संख्या ६० लाख भन्दा बढी रहेको र वित्तीय संस्थाको वित्तीय अवस्था सन्तोषजनक रहेको हुँदा यस वित्तीय संस्थाले निष्काशन गर्ने शेयरहरू पनि पूर्ण रूपमा बिक्री हुनेछ भन्ने वित्तीय संस्थाको धारणा रहेको छ। थप सार्वजनिक निष्काशन मार्फत निष्काशन गरिने शेयरहरू कुनै कारणवश पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहने धितोपत्र खरीद गर्नकालागि श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नारायण चौर, नक्साल, काठमाडौँद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिनेछ।

ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने।

घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : लागु नहुने।

ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बँदाहरू : लागु नहुने।

च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको।

छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने।

ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : लागु नहुने।

झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : लागु नहुने।

ञ) थप सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने :

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौँलाई नियुक्त गरिएको र उक्त सेवा प्रदान गरे वापत एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडलाई एकमुष्ट रु. १,५०,०००/- (अक्षरेपी एक लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ।

(आ) दृष्टि (डिभेञ्चर निष्काशनको हकमा) : निष्काशन गरिने धितोपत्र डिभेञ्चर नभई साधारण शेयर भएको।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा थप निष्काशन गर्न लागेको रु.१,९५,७७,३००/- रकम बराबरको शेयरको प्रत्याभूति गर्नकालागि श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिएको छ।

(ई) विज्ञहरू : सो नभएको।

- (उ) **लेखापरिक्षक** : कम्पनीले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरूको पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने कार्य लेखापरीक्षक सौगात जि. एण्ड एसोसिएट्सले गर्नु भएको हो र सो कार्य गरे वापत निजलाई रु. ५०,०००/- (अक्षरेपी पचास हजार रुपैयाँ मात्र) शुल्क (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको ।
- (ऊ) **अन्य (जस्तै : संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)** : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भैसकेको सन्दर्भमा नेपाल धितोपत्र बाडबाट स्वीकृत प्राप्त सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू यस निष्काशनको लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कुनै शुल्क भुक्तानी गर्नु नपर्ने र निजहरूले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तानी गर्नेछन् ।
- (ग) **थप सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण** : सो नभएको ।
- (घ) **प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य** : सो नभएको ।
- (ङ) **धितोपत्र बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था** :
- क) **अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया** : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर खरीदका लागि आवेदनकर्ताहरूबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा प्राप्त भएका आवेदनहरूलाई “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । त्यसैगरी, निष्काशन गरिएको शेयरको संख्या भन्दा कम संख्यामा साधारण शेयर खरीदका लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा माग बमोजिम शेयर बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौतामा भएको व्यवस्था अनुसार खरिद गर्नेछ ।
- ख) **अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था** : शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धी सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ र सोही विवरण अनुरूप सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।
- ग) **निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर** : सर्वसाधारणहरूबाट सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामार्फत आवेदन प्राप्त हुने हुँदा निजहरूको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुने हुँदा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।
- घ) **धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधि** : निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भए पश्चात् आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेका शेयर वितरण/जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ङ) **धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण** : वित्तीय संस्थाको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण रहेको छ । थप सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी धितोपत्र केन्द्रीय निक्षेप सेवा विनियमावली, २०६८ बमोजिम सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता तथा धितोपत्र सूचीकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भए पश्चात् आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेका शेयर वितरण/जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- च) **धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण** : थप सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेड तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार दर्ता तथा सूचिकरण गराई शेयर खरीद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (च) **प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण** :
- क) **धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम** : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा थप निष्काशन गर्न लागेको रु.१,९५,७७,३००/- मूल्य बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १,९५,७७,३०३ कित्ता शेयरको खरीद प्रत्याभूतिकालागि श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडद्वारा खरीद प्रत्याभूतिको प्रतिबद्धता सहित सम्झौता भएको छ ।
- ख) **धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू** : प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :
- यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा थप निष्काशन गर्न लागेको १,९५,७७,३०३ कित्ता शेयर रु. १००/- अंकित दरले हुन आउने रु. १,९५,७७,३००/- (अक्षरेपी एक करोड पन्चान्चब्वे लाख सतहत्तर हजार तीन सय रुपैयाँ मात्र) सम्मको प्रत्याभूतिकर्ता श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडले खरीद प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गर्दछ । प्रत्याभूतिको दायित्व प्रत्याभूत गर्न मञ्जुर गरेको शेयर संख्यासम्म मात्र सिमित हुन्छ ।
 - कम्पनीले प्रत्याभूति शुल्क वापत प्रत्याभूतिकर्तालाई रु.५०,०००/- (अक्षरेपी पचास हजार रुपैयाँ मात्र) भुक्तान गर्नुपर्नेछ ।

३. सम्भौतापत्रको अवधि निष्काशन कम्पनी र धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता बीच सम्भौतापत्रमा हस्ताक्षर भएको मितिबाट बढीमा ३ महिनासम्मको लागि हुनेछ । यस सम्भौतापत्र हस्ताक्षर गरेको मितिबाट ३ (तीन) महिना सम्ममा थप शेयरको निष्काशन गरिसक्नु पर्नेछ । कथंकदाचित्त सम्भौता अवधि भित्र थप शेयरको निष्काशन हुन नसकेमा त्रैमासिक रूपमा रु.५०,०००/- लाई आधार मानि मासिक रूपमा गणना हुनेगरी थप तीन महिनाको लागि सम्भौता अवधि थप गरिनेछ । यसरी थपिएको समयावधिको प्रत्याभूति शुल्क वापतको रकम मासिक रूपमा प्रत्येक महिनाको पहिलो साता भित्र भुक्तानी गर्न निष्काशन कम्पनी मञ्जुर गर्दछ ।
४. दैवी/प्राकृतिक प्रकोप परेमा, कुनै रोगको संक्रमणको कारणबाट महामारी उत्पन्न भएमा, निष्काशन कम्पनीलाई नियामकले नियन्त्रणमा लिएमा, तत्कालै सुधारको निमित्त कारवाही प्रारम्भ गर्ने निर्देशन दिएमा, दामासाहीमा जाने निर्णय गरेमा, टाट पल्टेमा, इजाजतपत्र निलम्बन वा खारेज भएमा, कुनै पनि अनियमितताको अनुसन्धान भएमा, प्रस्तावित मूल्य बजार मूल्य भन्दा बढि भएमा जस्ता कुनै असाधारण अवस्था उत्पन्न भई पक्षहरूको काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा तथा निष्काशन कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरेको विवरणपत्रमा उल्लेखित विवरणहरू त्रुटिपूर्ण वा पर्याप्त नभएको वा कुनै विवरण पेश नगरेको कारण धितोपत्रको स्वीकृति पूर्व वा पश्चात् निष्काशन प्रभावित भई प्रत्याभूति गर्नुपर्ने अवस्था आएमा प्रत्यभूतिकर्ताले सो कुरा निष्काशन कम्पनीलाई जानकारी गराउनेछ र सो जानकारी पाएको मितिले १ (एक) महिना भित्र निष्काशन कम्पनीले सो परिस्थितिहरूबाट सामान्य अवस्थामा ल्याउनु पर्नेछ, ल्याउन नसकेमा प्रत्याभूतिकर्ताले ७ (सात) दिनको सूचना दिएर यो सम्भौता अन्त्य गर्न सक्नेछ ।
५. निष्काशन कम्पनीले थप सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुला हुनु अगावै कुनै प्रकारको निष्काशनलाई प्रभावित हुने प्रकृतिको जस्तै: कुनै गम्भिर कानुनी कारवाही परेमा, सञ्चालक समितिमा सारभूत परिवर्तन भएमा, प्रमुख व्यवस्थापकहरू परिवर्तन (आन्तरीक सरुवा वाहेक) भएमा, अप्रत्याशित रूपमा ठुलो दायित्व श्रृजना भएमा वा कम्पनीले अप्रत्याशित रूपमा ठुलो नोक्सानी व्यहोर्नुपर्ने भएमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक रूपमा आउनु अगावै लिखित रूपमा प्रत्याभूतिकर्तालाई गराउनु पर्नेछ । सो जानकारी प्राप्त भएपछि प्रत्याभूतिकर्ताले त्यसबाट पर्न जाने जोखिमको पूनर्मूल्याङ्कन गरी यस सम्भौतापत्रमा संशोधनका लागि निष्काशन कम्पनीलाई अनुरोध गर्न सक्नेछ र दवै पक्षहरूको आपसी सहमतिमा यो सम्भौतामा संशोधन गर्न सकिनेछ ।
६. सम्भौताको कार्यान्वयन मुलुकी देवानी संहिता, २०७४ बमोजिम हुनेछ ।

(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू :

क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

१. यस विवरणपत्र मार्फत थप सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरे पश्चात् कायम हुने शेयरधनीहरूले प्रचलित कानून बमोजिम उपलब्ध हुने हक अधिकारको प्रयोग गर्न पाउने ।
२. प्रचलित कम्पनी कानून तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको बोनस शेयर सम्बन्धी निर्देशिकाको अधीनमा रही वित्तीय संस्थाले आर्जन गरेको मुनाफाबाट बोनस शेयर वा लाभांश वितरण गर्न सक्नेछ र आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा अन्य सम्बन्धित नियमन निकायहरूको स्वीकृति लिई हकप्रद शेयर समेत जारी गर्न सक्नेछ ।
३. धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रक्रिया नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी ऐन, नियम, निर्देशिकामा भएको व्यवस्था, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, बनेपा-०५ काभ्रेपलाञ्चोक तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दश) किता र सो भन्दा बढी शेयरका लागि आवेदन दिँदा १० अङ्कको गुणन संख्यामा अधिकतम १,००० (एक हजार) कितासम्म शेयर खरीद गर्नकालागि दरखास्त दिन सकिनेछ ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गरिएको शेयर खरीदकालागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू मार्फत वा “मेरो शेयर” मार्फत आवेदन दिनुपर्नेछ ।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यावसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिनुपूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतिय सेवा कार्य संचालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम भरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नुपर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरे पश्चात् शेयर खरीदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।

६. आवेदकले आवेदन फाराममा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च. आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।
८. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ, र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।
१४. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अङ्को गुणन संख्यामा अधिकतम १,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

ख) आधारभूत शेयरधनी : सो नभएको ।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।

च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : सो नभएको ।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताका मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापनमा नरहेको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

स्वरोजगार लघुवित्त संस्था लिमिटेडको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य (रु.)	न्यूनतम बजार मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	कारोबार भएको शेयर संख्या
आ.व. २०८०/८१	चौथो त्रैमासिक	९०९.००	६४०.००	८५१.००	१,१९४,६७७
	तेश्रो त्रैमासिक	७२०.००	५४१.००	६५९.००	५८६,०५३
	दोश्रो त्रैमासिक	६८६.००	५६०.१०	६५९.००	२३८,९६०
	प्रथम त्रैमासिक	८००.८०	६०१.००	६९३.००	३९२,४१२
आ.व. २०७९/८०	चौथो त्रैमासिक	७६६.००	५२३.००	७०५.००	३६८,०१६
	तेश्रो त्रैमासिक	१,०७९.००	५४०.००	६००.००	३३१,३४५
	दोश्रो त्रैमासिक	१,११५.००	७९०.००	१,०५१.००	२९९,५९५
	प्रथम त्रैमासिक	१,०१४.९०	७८०.१०	८२०.००	२६३,८२०
आ.व. २०७८/७९	चौथो त्रैमासिक	९९३.५०	७२६.००	८५१.००	१७२,५९१
	तेश्रो त्रैमासिक	१,२९३.००	९५०.००	९७४.१०	२८१,५३२
	दोश्रो त्रैमासिक	१,६०८.९०	८९०.००	१,२४४.००	४९६,२४०
	प्रथम त्रैमासिक	१,६८५.००	१,३८७.००	१,५५५.००	१,२४५,३८१

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताकोलागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

स्वरोजगार लघुवित्त संस्था लिमिटेडको ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८१ पौष	९७५	८७५.४०	९०९	१,३०,३००	१७
२०८१ मंसिर	१,०००	९३२.६०	९३९.९०	२,८१,५५९	२०
२०८१ कार्तिक	१,०३४	९२५	९७८	२,०५,४९३	१७
२०८१ असोज	१,१०२	९४३.१०	९९४	३,२७,०५३	१६
२०८१ भाद्र	१,२५०	९८०	१,०१०	१,२१,२,०३५	१९
२०८१ श्रावण	९९६.५०	८४३	९८५	७३४,२८२	२२

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : यस वित्तीय संस्थाले यस भन्दा अगाडि मिति २०७५/०४/१३ मा रु.१२,२४,९७,७६०/- बराबरको हकप्रद शेयर निष्काशन गरिएको र सो धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्रमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्यहरु तथा विवरणहरु हासिल गर्न सकेको छ ।

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक प्रतिशतमा	कारण
	२०७४/७५	२०७४/७५		
पूँजी तथा दायित्व				
शेयर पूँजी	२६५,८२०	१५९,०१९	-४०.१८%	हकप्रद शेयर निष्काशन पश्चात अभौतिकीकरण आ.व. २०७५/०७६ मा भएको ।
जगेडा तथा कोषहरु	४५,८९४	४५,६८१	-०.४६%	ग्राहक संरक्षण कोषको खर्च प्रक्षेपित भन्दा केही बढी भएको ।
ऋणपत्र तथा बन्ड	-	-	-	
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	९८५,०००	१,४१२,७६२	४३.४३%	व्यवसायको वृद्धि प्रक्षेपित भन्दा बढी भएकाले कर्जा सापटी बढी भएको ।
निक्षेप दायित्व	७२०,७८७	७८२,३५६	८.५४%	निक्षेप संकलनलाई उच्च प्राथमिकता दिईएको ।
प्रस्तावित नगद लाभांश	-	१,२८९		प्रक्षेपणमा नगद लाभांश नराखिएको ।
आयकर दायित्व	-	-	-	
अन्य दायित्व	७३,०५०	६८,६३१	-६.०५%	आवश्यकता अनुसार दायित्व भुक्तानी गरिएको ।
कुल पूँजी र दायित्व	२,०९०,५५१	२,४६९,७३९	१८.१४%	
सम्पत्ति				
नगद मौज्जात	-	१८८		आवश्यकता अनुसार नगद मौज्जातको व्यवस्था गरिएको ।
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहको मौज्जात	१००	१००	-	

बैंक वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४३,४०२	३०६,७०७	६०६.६६%	आवश्यक तरलता कायम गर्न बैंक मौज्जातको व्यवस्था गरिएको ।
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-	
लगानी	१,०१०	१,०००	-०.९९%	CMF मा रहेको लगानीको लगानी समायोजन कोष खडा गरिएको ।
कर्जा सापट	१,९९७,९६६	२,१०४,७६४	५.३५%	वित्तीय संस्थाको व्यवसाय विस्तारमा विशेष जोड दिईएको ।
स्थिर सम्पत्ति	३२,२२४	३१,७३९	-१.५१%	आवश्यक स्थिर सम्पत्तिको मात्र व्यवस्था गरिएको ।
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	-	-	-	
अन्य सम्पत्ति	१५,८४९	२५,२४२	५९.२७%	आवश्यकता अनुसारको अन्य सम्पत्तिको व्यवस्था गरिएको ।
कुल सम्पत्ति	२,०९०,५५१	२,४६९,७३९	१८.१४%	

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक प्रतिशतमा	कारण
	२०७४/७५	२०७४/७५		
ब्याज आम्दानी	२४४,७२६	२९९,७८८	२२.५०%	प्रक्षेपण भन्दा बढी कर्जा लगानी गरिएकाले ब्याज आम्दानीमा वृद्धि भएको ।
ब्याज खर्च	१०२,३४७	१६९,४०१	६५.५२%	कर्जा सापटीमा वृद्धि भएकाले ब्याज खर्च बढी भएको ।
खुद ब्याज आम्दानी	१४२,३७९	१३०,३८७	-८.४२%	
कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी	१८,६७७	३३,१६८	७७.५९%	प्रक्षेपण भन्दा बढी कर्जा लगानी गरिएकाले सेवा शुल्क संकलनमा वृद्धि भएको ।
सटही घटवढ आम्दानी	-	-	-	
कुल संचालन आम्दानी	१६१,०५६	१६३,५५६	१.५५%	
कर्मचारी खर्च	६०,६०१	५९,१३१	-२.४३%	आवश्यकता अनुसार कर्मचारी व्यवस्थापन गरिएको ।
अन्य संचालन खर्च	३१,५२१	३५,०२६	११.१२%	नयाँ शाखा विस्तारका कारण संचालन खर्चमा वृद्धि भएको ।
सटही घटवढ नोक्सान	-	-	-	
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा	६८,९३४	६९,३९९	०.६७%	
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	१२,२११	१६,७८१	३७.४३%	कर्जा लगानीमा वृद्धि तथा प्रक्षेपणमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता रकमलाई नेटअफ गरिएको ।
संचालन मुनाफा	५६,७२३	५२,६१८	-७.२४%	
गैर संचालन आम्दानी/खर्च	-	-	-	
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	५,५१५		प्रक्षेपण भन्दा बढी कर्जा लगानी गरिएकाले ।
नियमित कारोवारहरुबाट भएको मुनाफा	५६,७२३	५८,१३३	२.४९%	
असामान्य कारोवारबाट भएको मुनाफा/खर्च	-	-	-	
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा	५६,७२३	५८,१३३	२.४९%	
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५,१५७	५,२८५	२.४८%	मुनाफा प्राप्ति बढी भएकाले ।
आयकर व्यवस्था	१५,४७०	१५,७८६	२.०४%	
यस वर्षको कर व्यवस्था	१५,४७०	१६,१८१	४.५९%	मुनाफा प्राप्ति बढी भएकाले ।
विगत वर्षको कर व्यवस्था	-	-	-	
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/खर्च	-	३९५		स्थगन कर कोष वृद्धि भएकाले ।
खुद नाफा/(नोक्सान)	३६,०९६	३७,०६२	२.६८%	

नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक प्रतिशतमा	कारण
	२०७४/७५	२०७४/७५		
आम्दानी:				
गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा	५,८९४	५,८९४	-	
यस वर्षको मुनाफा	३६,०९६	३७,०६२	२.६८%	मुनाफा प्राप्ति बढी भएकाले ।
सटही घटवढ कोष	-	-	-	
जम्मा	४१,९९०	४२,९५६	२.३०%	
खर्च:				
गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान	-	-	-	
यस वर्षको नोक्सान	-	-	-	
साधारण जगेडा कोष	७,२१९	७,४१२	२.६८%	मुनाफा प्राप्ति बढी भएकाले ।
भैपरी आउने जगेडा	-	-	-	
संस्था विकास कोष	-	-	-	
लाभांश समिकरण कोष	-	-	-	

कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु	-	-	-	
प्रस्तावित नगद लाभांश	-	१,२८९		प्रक्षेपणमा प्रस्तावित नगद लाभांशको योजना नभएको तर कर प्रयोजनार्थ नगद लाभांश प्रस्तावित गरिएको ।
प्रस्तावित बोनस शेयर जारी	२०,८२५	२४,५००	१७.६४%	प्रक्षेपण भन्दा बढी बोनस शेयर प्रस्ताव गरिएको ।
विशेष जगेडा कोष	-	-	-	
सट्टी घटवढ कोष	-	-	-	
पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-	-	
पूँजी समायोजन कोष	-	-	-	
लगानी समायोजन कोष	-	१०		CMF मा रहेको लगानीको लगानी समायोजन कोष खडा गरिएको ।
स्थगन कर कोष	-	३९५		स्थगन कर कोष वृद्धि भएकाले ।
संस्थागत समाजिक उत्तरदायित्व कोष	३६१	३७१	२.६७%	मुनाफा प्राप्ति बढी भएकाले ।
ग्राहक संरक्षण कोष	३६१	६९३	९१.९६%	ऋणी संरक्षण कोषको रकम ग्राहक संरक्षण कोषमा स्थानान्तरण गरिएको ।
जम्मा	२८,७६६	३४,६७०	२०.५२%	
संचित मुनाफा/(नोक्सान)	१३,२२५	८,२८७	-३७.३४%	

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) लेखापरीक्षक: यस स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७९/८० को लेखापरीक्षण पि.एल.आर.जि. एसोसिएट्सले गर्नु भएको छ ।

आ) निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) : यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	नाम तथा ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री एनएमबि बैंक लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं ।	NMBCL-SLBSL-BTI-2081/82	०७६०००५४०१०००७४६

साथै, आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरुलाई समेत निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

इ) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी स्वरोजगार लघुवित्त संस्था लिमिटेड आफै रहेको छ ।

ई) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा सौगात जि. एण्ड एसोसिएट्स रहेको छ ।

१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि थप सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया : निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा एउटा छुट्टै कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशनसँग सम्बन्धित विषयमा कुनै गुनासो वा सुझावकालागि प्रमुख - बिजनेस डेभलपमेन्ट एण्ड निष्काशन व्यवस्थापन श्री स्मृति महर्जनलाई निजकै कार्यकक्षमा वा निजलाई कार्यालय समयाभिन्न ०१-४५३७९६३ (एक्सटेन्शन: ११४) मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : सो नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : सो नभएको ।

ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

संचालकहरु :

क्र.सं.	संचालकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	परिवर्तनको कारण
१	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद पाण्डे	०७९/८०	हटेको/नयाँ नियुक्ति	कार्यकाल समाप्ती भई १४औं वार्षिक साधारण सभाबाट पुन नियुक्त
२	श्री उदय राज खतिवडा	०७९/८०	नयाँ नियुक्त	१४औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त
३	श्री श्री विक्रम पाण्डे	०७९/८०	नयाँ नियुक्त	१४औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त
४	श्री राम बाबु सिलवाल	०७९/८०	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर
५	श्री होम कान्त चौलागाई	०७९/८०	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर
६	श्रीमति हिरा देवि विष्ट	०७९/८०	नयाँ नियुक्त	स्वतन्त्र संचालक रिक्त रहेकाले संचालक समितिबाट मनोनित गरी नियुक्त
७	श्रीमति विजया वस्नेत क्षेत्री	०७९/८०	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर
८	श्री तेज दत्त खकुराल	०७८/७९	नयाँ नियुक्ति	१३औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त
९	श्री समर ढकाल	०७८/७९	नयाँ नियुक्ति	१३औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त
१०	श्री कृष्ण बन्जाडे	०७८/७९	नयाँ नियुक्ति	१३औं वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त
११	श्री गोकुल न्यौपाने	०७८/७९	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर
१२	श्री भूपती राज पाण्डे	०७८/७९	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर
१३	श्री राम चन्द्र बन्जाडे	०७८/७९	हटेको	कार्यकाल समाप्ती भएर

लेखापरीक्षक :

क्र.सं.	लेखापरीक्षकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	परिवर्तनको कारण
१.	एस. दुवाडी एण्ड एसोसिएट्स	२०८०/८१	नियुक्ति	१५ औं वार्षिक साधारण सभामा नियुक्त
२.	पि.एल.आर.जि. एसोसिएट्स	२०७९/८०	हटेको	३ आ.व. लगातार लेखा परिक्षण पश्चात् आगामी आ.व. मा लेखा परिक्षक नियुक्त हुन नपाउने प्रावधान

ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता : चितवन जिल्ला, बुद्ध चोक भरतपुर नगरपालिका-७ निवासी स्नातकोत्तर तहसम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नु भएका श्री मनोज कृष्ण उप्रेती यस वित्तीय संस्थाको कम्पनी सचिवका रुपमा कार्यरत रहनु भएको छ ।

घ) थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण : यस स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड बीच मिति २०७७ असोज २५ गते एकिकृत कारोबार भएको र जनकपुर लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन जारी नभएकोले सर्वसाधारण समूहतर्फको निष्काशन हुन बाँकी शेयरलाई थप सार्वजनिक निष्काशन मार्फत जारी गर्न श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सुझाव/निर्देशन भए अनुसार १,९५,७७३ कित्ता शेयर थप सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णय वित्तीय संस्थाको मिति २०८०/११/२६ गते सम्पन्न १५औं वार्षिक साधारण सभाको निर्णय तथा मिति २०८०/११/०२ गते बसेको संचालक समितिको २६४औं बैठकबाट पारित गरियो । साथै, थप सार्वजनिक निष्काशन गर्दा प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी कानूनमा भएको व्यवस्था अनुरूप प्रिमियम मूल्यमा निष्काशन गर्न र प्रिमियम मूल्यमा निष्काशनकालागि वित्तीय संस्था योग्य नभएको अवस्थामा मात्र अंकित मूल्यमा निष्काशन गर्ने निर्णय भयो ।

ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कार्यालय समयभित्र निम्न स्थानहरुमा सम्पर्क राखी वित्तीय संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ :

१. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, बनेपा वडा नं.-५, काभ्रेपलान्चोक वा

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं वा www.nmbcl.com.np

छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था : प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार यस संस्थाले बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरु शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि सुरक्षित गरिएको छैन ।

झ) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेका व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण : वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेका व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने वित्तीय संस्थाको उद्घोषण रहेको छ । साथै, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम यस वित्तीय संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्मको पेश गर्नुपर्ने विवरणहरु पेश गरिसकेको हुनाले यस वित्तीय संस्था आर्थिक वर्ष २०७९/८० सम्म कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको व्यहोराकालागि कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८०/१२/१८ गतेको पत्र प्राप्त भएको छ ।

- ज) **धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था** : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणकालागि नेपालभर रहेका नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।
- ट) **क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था** : यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रुपमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम वित्तीय संस्थाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौंबाट वित्तीय संस्थाको इश्युअर रेटिङ्ग गराई मिति २०८१/०४/१४ मा "[ICRANP-IR] BB-@*"; assigned and placed on Watch with Negative Implications" रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । "ICRANP-IR] BB-" ले Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा रेटिङ्ग [ICRANP-IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँछ र [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँदछ भने रेटिङ्ग संकेत पछाडी रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । उक्त रेटिङ्गको अवधि जारी मितिबाट एक वर्षसम्म अर्थात् मिति २०८२/०४/१३ सम्म रहनेछ ।
- ठ) **विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण** : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं रहेको छ ।
- ड) **सकारात्मक पक्षहरु** :
- बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा अनुभवी तथा दक्ष व्यवस्थापकहरुद्वारा संचालित ।
 - आर्थिक र प्रतिस्पर्धि बैंकिङ्ग व्यवसाय सुहाउँदो रणनीति अवलम्बन गरी व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।
- ढ) **शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था** : यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंले गर्दै आएको छ ।
- ण) **धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि** : यस विवरणपत्रद्वारा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इश्यु) मार्फत सर्वसाधारणहरुमा जारी गरिने शेयरहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्यदिन हुनेछ । सो अवधि भित्र सार्वजनिक निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनकालागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला राख्न सकिनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरकोलागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरीदकोलागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सोविवरणहरुमा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद पाण्डे	अध्यक्ष	
२.	श्री उदय राज खतिवडा	संचालक	
३.	श्री त्रि विक्रम पाण्डे	संचालक	
४	श्री कृष्ण बन्जाडे	संचालक	
५	श्री समर ढकाल	संचालक	
६	श्री तेज दत्त खाकुरल	संचालक	
७	श्रीमती हिरा देवी विष्ट	स्वतन्त्र संचालक	

२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) को प्रति :



च.न. २०८१/८२-IM-०२१
मिति : २०८१/०५/२१

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महाशय,

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५ मा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको थप सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको रु. १००/- अङ्कित दरका १,९५,७७३ कित्ता साधारण शेयरको जारी गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । साधारण शेयरहरु थप निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै, कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :
एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : दीपेश कुमार वैद्य
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही :



कार्यालयको छाप :
NMB CAPITAL LIMITED
Subarna Shamsheer Marg,
Kathmandu-04, Baluwatar

- Issue Management • Underwriting • Share Registrar • Portfolio Management
- Depository • MF Fund Manager • Depository Participant • SIF Fund Manager
- Advisory Services



01-4537960/63/64



www.nmbcl.com.np



info@nmbcl.com.np

A Wholly Owned Subsidiary of NMB Bank Limited

Saugat G. & Associates
Chartered Accountants

ICAN Regd. No.: 1212

Lalitpur, Nepal

Mail: ca.saugatgautam@gmail.com

**Report on Examination of Prospective Financial Information of
Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Limited**

To the Board of Directors,
Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Limited
Banepa, Kavre

Report on the Financial Statements

We have examined the projected financial statements of Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Limited (the Company) in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements 3400, "The Examination of Prospective Financial Information". These projected financial statements consist of Projected Statement of Financial Position, Projected Statement of Profit or loss, Projected Statement of Cash Flow and Projected Statement of Change in Equity for each reporting period from Shrawan 1, 2081 to Ashad 31, 2084 (for 3 reporting periods) and the assumptions set out in Notes. Management is responsible for the projection including the basis and assumptions set out in Notes on which it is based. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

The projected financial statements have been prepared as one of the pre-requisites of Securities Board of Nepal (SEBON) for approval to issue of Further Public Offering (FPO) of the shares of the company. The projection has been prepared under Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur.

Opinion

We have carried out the examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projected financial statements. Further, in our opinion the projected financial statements are properly prepared on the basis of the assumptions.

The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than described above.

Basis for Opinion

Our responsibility under those standards is further described in the "Auditor's Responsibilities" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our review of the financial statement, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the information we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Projected Financial Statements

Management is responsible for the preparation and presentation of projection including the assumptions set out in Notes on which it is based. This projection has been prepared for Securities and Exchange Board of Nepal (SEBON) for the purpose of issuing Further Public Offerings.

Auditor's Responsibilities



Saugat G. & Associates

Chartered Accountants

ICAN Regd. No.: 1212

Lalitpur, Nepal

Mail: ca.saugatgautam@gmail.com

Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumption (excluding the hypothetical assumption), review the prospective financial information is properly prepared on the basis of the assumptions and the prospective financial information is prepared on a consistent basis with historical financial statements.

Restriction on Distribution & Use

We draw attention that these projected financial statements are prepared as per the requirement to issue equity shares. As a result, our report and the attached projected financials may not be suitable for another purpose other than for the purpose of complying the norms of issuing shares. Our report is intended solely for the purpose of meeting legal requirement while issuing shares as mentioned above and should not be used other than mentioned. Our opinion is not modified in the respect of this matter.



Saugat Gautam, CA
Proprietor
Saugat G. & Associates,
Chartered Accountants



Date: 20th December 2024
Place: Lalitpur, Nepal
UDIN: 241220CA02021Yg5uU

Report on Review of Financial Information of Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

To The Board of Directors

Introduction

We have reviewed the accompanying statement of financial position of Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd. as of Ashadh 31st, 2081, and the related statement of profit or loss, changes in equity, and cash flows for the period (1st shrawan 2080 to 31st Ashadh 2081) then ended, as well as a summary of significant accounting policies and other explanatory notes. Management is responsible for the preparation and fair presentation of this financial information in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS). Our responsibility is to express a conclusion on this financial information based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with Nepal Standard on Review Engagements (NSRE) 2410, which applies to a review of historical financial information performed by the independent auditor of the entity. A review of financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSA) and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying financial information does not present fairly, in all material respects the financial position of the entity as at Ashadh 31st, 2081, and of its financial performance and its cash flows for the period (1st shrawan 2080 to 31st Ashadh 2081) then ended, in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

However, certain adjustments as required by the applicable financial reporting framework i.e NFRS, have not been given effect on the set of published unaudited financial statements relating to the FY. 80-81., also certain figures have been modified during the course of audit, Net financial effect of above-mentioned changes are as follows: understatement of profit before tax by NRS. 3,91,34,490 and understatement of the financial position by NRS. 2,10,53,405 in the published unaudited financial statement of F.Y. 80-81. The financial statement of the FY. 2080-81 after providing the effects of the above-mentioned changes in figures will be submitted to the Nepal Rastra Bank (NRB). The effect of these changes are not considered to be material by us to qualify our conclusion.

For S. Duwadi & Associates, Chartered Accountants



Saurav Duwadi, CA.

Proprietor

Date: 2081.09.05

Place: Kathmandu

UDIN: 241220CA01477trS8k